



PRODUKTUEN KATALOGOA

EUSTAT

1982-2009

PRODUKTUEN KATALOGOA

Aurkibide

AURKEZPENA	3
SINTESIEN ARGITALPENAK	4
ARGITALPEN DEMOGRAFIKOAK	8
GIZARTE ARGITALPENAK	26
ARGITALPEN EKONOMIKOAK	32
ANTOLAKUNTZA ESTATISTIKOA	43
ESTATISTIKAKO NAZIOARTEKO MINTEGIA	45
KOIUNTURAZKO ARGITALPENAK	53
BESTELAKOAK	55
LIBURUXKAK	61
KOADERNO TEKNIKOAK	64

Erabilitako Ikurrak:



Edizio inprimatua



Diskete edizioa



Cd-rom edizioa



Edizio inprimatua euskarri informatikoarekin



Informazioa Eustateko Web-ean eskuragarri



PDF formatuko dokumentua



Informazio-liburuxka



Edizio agortua



Microsoft Power Point dokumentua

AURKEZPENA

1982an Euskal Estatistika Erakundeak (EUSTAT), orduan Estatistika Zuzendaritza zenak, Euskal Autonomia Erkidegoko lehenengo estatistika ofiziala argitaratu zuen. Ordutik hona, gauza asko aldatu dira eta, gainera, argitaratzeko zereginari teknologia berrien garapenak bete-betean eragin dio. Argitalpen estatistikoaren honako katalogo honen helburua zera da: epealdi horretan egindako argitalpen guztien bilduma zabala eskaintzea, hain zuzen ere.

2008. urteari dagokion katalogoaren argitaraldi honek erabiltzaileei eskaini nahi die EUSTATEN argitalpenen ikuspegi zabal eta erabilgarria, paperean ez ezik euskarri elektronikoan ere kaleraturiko argitalpenen berri emanez. Guztiok dakigu gure ekoizpenaren zabalkundea, hau da, estatistika ofizialarena, ez dela huts-hutsean oinarritzen ekoizpen inprimatuan, hori baino bizi, arin eta berehalakoagoa den euskarri bat dagoelako, informazioa atean eskuratzeko bidea ematen duena. Jakina denez, Internet aipatzen dihardugu. Urte batzuetatik hona tresna horren erabilera bultzatu da eta, ondorioz, argitalpen ekoizpena nahiko murriztu dela esan daiteke. Bestalde, informazio jariora urritu beharrean, nabarmen handitu da, baina informazio hori aurkitu eta kontsultatu ahal izateko, sareak berak eskaintzen dizkigun bilaketa tresnak erabiltzera ohitu beharrean gaude. Hori dela eta, www.eustat.es gure web gunea bisitatzera gonbidatzen zaituztegu, arestian aipatutako guztia zuen kaxa egiazta dezazuen.

Katalogo hau produktuak antolatu eta multzokatzen dituzten hainbat atalen arabera egituraturik dago. Aurkeztutako produktu bakoitzeko hainbat ezaugarri esanguratsu zehazten dira argitalpenari eta edukiari dagokienez.

EUSTATEk aldeztu aurretik eskertu nahi ditu argitalpen zerbitzu hau hobetzen lagun dezaketen ohar eta ekimenak.

Vitoria-Gasteizen, 2009ko uztailean

Victor Urrutia Abaigar

Zuzendari nagusia

SINTESIEN ARGITALPENAK

ANUARIO ESTADÍSTICO VASCO = EUSKAL URTEKARI ESTATISTIKOA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1982-

5. tarifa

Euskal Autonomia Erkidegoari buruzko informazio sozio-ekonomiko interesgarri eta gaurkotua jasotzen duen argitalpena; horretarako hainbat informazio iturri erabiltzen dira, betiere EAEko gizartearen gaineko irudi estatistikoa emateko ahaleginak eginez.

BOLETÍN DE ESTADÍSTICA = ESTATISTIKA BOLETINA

. Hilabetekaria



Erreferentzi epea: 1990-1992.

. Hiruhilabetekaria



Erreferentzi epea: 1993-2000.



Erreferentzi epea: 2001- (Argitalpen inprimatua, harpidedunentzat baino ez)

Doakoa



Eskuragarri dagoen azken argitalpena web guneko [KOIUNTURA](#) atalean aurki daiteke

Argitalpen honen oinarritzko helburua zera da: argitalpen bakarrean EUSTATEk egiten duen abagune ekoizpenaren berri ematea.

INDICADORES MUNICIPALES = UDAL ADIERAZLEAK



. Arg.: 1985, 1988, 1994, 1999*

3. tarifa



. Urteko argitalpen elektronikoa (CD-rom)

Erreferentzi epea: 2000-2001.



. Serieak (2002ko arg.). Arg. elektronikoa (CD-rom).

3. tarifa



Web guneko [UDALERRIAK](#) atalean gaurkoturiko informazioa

Biztanle erroldako informazioa ustiatuz, irakurleek udalerri eta eskualde mailako oinarritzko datu estatistikoen gaineko aukeraketa bat eskuratzeko bidea ematen du argitalpen honek.

PANORÁMICA DE LA C.A. de Euskadi = Euskal AEko LABURBILDUMA

Arg.: spa/baq eta eng/fre: 1984 (*), 1987, 1990, 1994,



(*) Arg.: fre/baq; ger/baq.; eng/baq.; spa/baq.

Doakoa

Argitalpen honen helburua Euskal Autonomia Erkidegoari buruzko gai sorta zabala eskaintzea da, betiere munduko hainbat herrialdeetakoarekin alderatuz; horrek laguntzen du, ikuspegi orokorra izanik, gure errealitate demografikoa, ekonomikoa eta soziala ezagutzen. Argitalpen honetan grafikoak eta argazkiak ageri dira.

EUSKADI'92

Arg.: spa/baq eta eng/fre

Arg.: 1992

**Agortua**

1990EKO PANORAMIKA gaurkotzen eta osatzen duen foiletoa.

EUSKADI'96

Arg.: spa/baq eta eng/fre

Arg.: 1996

Doakoa

1994KO PANORAMIKA gaurkotzen eta osatzen duen foiletoa.

EUSKADI EN CIFRAS = EUSKADI ZIFRATAN

Arg.: 1992, 1995, 1999, 2000, 2003, 2006

Doakoa

[Azken argitalpena formato elektronikoan \(PDF\)](#)

EUSKADI IN FIGURES = EUSKADI EN CHIFFRES

Arg.: 1999, 2000, 2003, 2006

Doakoa

[Azken argitalpena formato elektronikoan \(PDF\)](#)

Argitalpen honen bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoaren errealitate demografikoa, ekonomikoa eta sozialera hurreratzeko asmoa dago, betiere herrialderik aurreratuenetakoarekin alderatuta, batez ere Europako Batasuneko herrialdeen errealitatearekin. Hainbat adierazle jasotzen dira eta horrek irakurleari laguntzen dio European daukagun egoera erlatiboaren hainbat alderdi hobeto ezagutzen.

EUSKADI EN LA UE-27 = EUSKADI 27en EBn

Arg.: 2007

Doakoa[Formato elektronikoa eskuragarri](#) (PDF 660 Kb)

Argitalpen honek Euskal AEaren gaineko ikuspegia eskaini nahi du, 27 herrialdeen Europar Batasunaren (EB-27) markoan. Zenbait adierazle jasoz, europar ingurunean dugun kokapenaren zenbait alderdi ezagutzen lagundu nahi dio irakurleari.

PANORAMA SOCIAL DE LA CA DE EUSKADI = EUSKAL AE-KO IKUSPEGI SOZIALA. 2000

Arg.: 2000

[5. tarifa](#)[Formato elektronikoa eskuragarri \(PDF\)](#)

Argitalpen hau Euskal Herriko Unibertsitateko lau sail, Deustuko Unibertsitateko bi sail eta Eusko Jaurlaritzako bost sailetako hamabost irakasle eta ikertzailearen nahiz erakunde honetako hiru teknikariaren arteko lankidetzaren emaitza. Beraren xede nagusia sintesi lan bat eskaintzea da, euskal gizarteak atalik atal bere garapen maila sozialaren berri izan eta, horrela, ikuspegi orokorra eskuratzeko aukera eduki dezan.

EUSKAL AEKO TXOSTEN SOZIOEKONOMIKOA 2006 = INFORME SOCIOECONÓMICO DE LA C.A. DE EUSKADI 2006

Arg.: 2006

[5. tarifa](#)[Lineako argitalpena](#)[Formato elektronikoa eskuragarri](#) (PDF 3,25 MB)

«Euskal AEko Txosten Sozioekonomikoa 2006» lan honek hobetu eta gaurkotu egiten du Eustaten «Euskal AEko Gizartearen Ikuspegia 2000» txostena, 2000n argitaratua. Oraingo txostena sintesi lan bat da, eta haren bidez azaldu nahi da zein den euskal gizartearen garapen sozial eta ekonomikoa, Estatukoarekin eta Europakoarekin alderatuta.

**INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN PANORAMA/PANORAMA DE LA SOCIEDAD
DE LA INFORMACION DE EUSKADI**

 Arg.: 2006

[5. tarifa](#)

Argitalpen horren bidez Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak (IKT)
izenekoen egoera neurtu nahi izan da familietan, ekonomia-ehunean eta enpresetan.

ARGITALPEN DEMOGRAFIKOAK

BIZTANLERIAREN EBOLUZIOA : 1900dik 1981eraino : Araba, Bizkaia, Gipuzkoa = EVOLUCIÓN DE LA POBLACIÓN : Periodo 1900-1981



Arg.: 1982



Agortua

Erreferentzi epean Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrietako errolda biztanleen bilakaera jasotzen duen argitalpena, horren barruan epealdi horretan desagerturiko udalerriak sartuz.

BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ESTATISTIKA DATUAK EUSKAL HERRIKO KOMUNITATE AUTONOMOAN, UDALERRI, BARRUTI ETA SEKZIOEN ARABERA. 1981eko Zentsua = DATOS ESTADÍSTICOS DE POBLACIÓN Y VIVIENDA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO POR MUNICIPIOS, DISTRITOS Y SECCIONES. Censo de 1981



Arg.: 1982



Agortua

Argitalpen hau 1981eko Biztanleriaren eta Etxebizitzen Erroldaren emaitza guztiak aurkezteko aurrerapen agiria da, betiere lurralde historiko, udalerri, barruti eta zentzu atalen arabera.

1981EKO EUSKADIKO KOMUNITATE AUTONOMOKO ETXEBIZITZA ETA BIZTANLEEN ZENTSUA = CENSO DE POBLACIÓN Y VIVIENDA 1981 DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI



7.liburuki, bai argitalpen zabalean bai laburtuan + desanexioen gaineko liburuki 1

1. liburukia: Estructura de la población = Biztanleriaren egitura
 2. liburukia: Población activa = Biztanleria aktiboa
 3. liburukia: Educación y euskara = Hezkuntza eta euskara
 4. liburukia: Movimientos migratorios = Migrazio-mugimenduak
 5. liburukia: Fecundidad = Ugalkortasuna
 6. liburukia: Familias y núcleos familiares = Familiak eta famili gunek
 7. liburukia: Vivienda = Etxebizitza
- Desanexiones = Desanexioak

Arg.: 1983-1985

6. tarifa (lan osoa)

Bilduma honek zentsuko informazioa jasotzen du 1981eko martxoaren 1ean, horixe izan baitzen Biztanleriaren eta Etxebizitzaren Erroldak egiteko erabilitako erreferentzi data. Zentsua 10 urterik behin egiten den eragiketa estatistikoa da eta informazio zabala ematen du, gure gizartea ezagutzeko oso jakingarria den informazioa, alegia.

EUSKAL KAko 1986ko BIZTANLEEN UDAL ERROLDA. Biztanleria eta etxebizitza. Behin-behineko emaitzak = PADRON MUNICIPAL DE HABITANTES 1986 DE LA CA de EUSKADI. Población y vivienda. Resultados provisionales

Arg.: 1986

**Agortua**

1986ko Biztanleen Udal Erroldaren emaitza guztien laburpen bat da, betiere errolda agenteen tabulazio koadernoan arabera. Horren barruan 1986ko apirilaren 1eko datari men egiten dioten datu estatistikoak sartzen dira, esate baterako famili etxebizitzaren kopurua -beteta dauden etxebizitzak edo alojamenduak, hutsik dauden etxebizitzak edo aldi baterakoak-, zuzenbide eta egitatezko biztanleria sexuaren arabera... Hori guztiori lurralde historiko, udalerri, barruti eta errolda atalen arabera sailkatuz.

EUSKAL KAko 1986ko BIZTANLEEN UDAL ERROLDA. Emaiza estatistikoaren aurrerapena = PADRON MUNICIPAL DE HABITANTES 1986 DE LA CA DE EUSKADI. Avance de resultados estadísticos

Arg. 1987

**Agortua**

1986ko Biztanleen Udal Erroldaren aurrerapen baten emaitzak jasotzen ditu, 16.500 etxebizitza eta ia 75.000 pertsonaren errolda orrien lagin baten bitartez eskuraturiko taula nagusiak erakutsiz.

EUSKAL KAko 1986ko BIZTANLEEN UDAL ERROLDA = PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES 1986 DE LA CA DE EUSKADI

5 liburuki.

1. liburukia: Estructura de la población = Biztanleriaren egitura
 2. liburukia: Población activa = Biztanleria aktiboa
 3. liburukia: Educación y euskara = Hezkuntza eta euskara
 4. liburukia: Movimientos migratorios = Migrazio-mugimenduak
- Desanexiones = Desanexioak

Arg.: 1988-1989

5. tarifa (Lan osoa)

Bilduma honek zentsuko informazioa jasotzen du 1986ko apirilaren 1ean, horixe izan baitzen Biztanleriaren eta Etxebizitzaren Erroldak egiteko erabilitako erreferentzi data. Informazio iturri zabala ematen du, gure gizartea ezagutzeko oso jakingarria den informazioa, alegia.

1986ko DEMOGRAFIAKO ETA BALIDAZIOKO INKESTA = ENCUESTA DEMOGRÁFICA Y DE VALIDACIÓN 1986

3 liburuki.

1. liburukia: Características de la población = Biztanleriaren ezaugarriak
 2. liburukia: Nupcialidad y fecundidad = Ezkonkortasuna eta ugalkortasuna
 3. liburukia: Validación del padrón = Erroldaren balidazioa
- Arg.: 1989-90

5. tarifa (Lan osoa)

Inkesta honen bitartez, batetik, erroldaren galdera sortari emandako erantzunen kalitatea ebaluatu eta balioztatu nahi da, eta, bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleriaren ezaugarri sozio-demografikoen gaineko informazioa eskuratzeko asmoa dago.

INFORME SOBRE LA VALIDACIÓN DEL PADRON DE 1986. Encuesta Demográfica y de Validación 1986 / Martín González eta Enrique Morán

Arg.: 1990

**Agortua**

Demografiako eta balidazioko inkestaren gaineko hirugarren liburukian aurkeztutako datuei buruzko hausnarketa puntuak eskaintzen dituen txostena; inkesta horren bitartez, errolda berritzeko zehaztasun maila aztertu nahi zen, bai eta aldi berean erroldako galdera sortan eskuraturiko erantzunen kalitatea ere.

1991ko BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ZENTSUA. Emaiza estatistikoen aurrerapena = CENSO DE POBLACIÓN Y VIVIENDA 1991. Avance de resultados estadísticos

Arg.: 1992

**Agortua**

Zentsuen datuak ustiatzean eskuraturiko taula nagusiak aurkezten dira, 27.000 famili etxebizitzak eta establezimendu kolektibo guztiek osaturiko lagin batean oinarrituz, betiere emaitzak erabiltzailearen esku egon daitezen, eperik laburrenean.

1991eko BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ZENTSUA. Biztanleria eta etxebizitza. Behin-behineko emaitzak = CENSO DE POBLACIÓN Y VIVIENDA 1991. Población y vivienda: resultados provisionales

Arg.: 1991

**Agortua**

Biztanleriaren eta etxebizitzaren gaineko emaitzen laburpen bat da lurralde eremu guztiei begira, zentzu ataleko maila ere kontuan hartuz.

BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ZENTSUA. 1991 = CENSO DE POBLACIÓN Y VIVIENDA 1991

6 liburuki.

1. liburukia: Estructura de la población = Biztanleriaren egitura
 2. liburukia: Población activa = Biztanleria aktiboa
 3. liburukia: Educación y euskara = Hezkuntza eta euskara
 4. liburukia: Movimientos migratorios = Migrazio-mugimenduak
 5. liburukia: Familias y fecundidad = Familiak eta ugalkortasuna
 6. liburukia: Vivienda = Etxebizitzak
- Arg.: 1993-1996

[6. tarifa](#) (Lan osoa)

Bilduma honetan 1991eko zentsuaren datuak ustiatzearen ondorioz eskuraturiko emaitzen bilduma handia jasotzen da. Emaitzok gaika sailkaturik daude eta, beraz, gai bakoitza jorratzeko liburuki bat dago. Informazioak autonomia erkidegoari, lurralde historikoei eta udalerriei egiten die men.

AUZOTIK ERKIDEGORA. 1991ko biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak = DEL BARRIO A LA COMUNIDAD. Censo de población y viviendas 1991

Argitalpen elektronikoa. CD-rom bat (Arg.: spa/baq)

Arg.: 1997

**Agortua**

1991eko zentsua ustiatzeko lanetik eskuraturiko aldagai nagusien informazioa udalerri mailan (>10.000 biztanle). Informazioa ikusi ahal izateko, PC-Axis programa berezia eduki behar da; programa hori argitalpenean sartzen da, bai eta berori erabiltzeko tutorial bat ere.

1991eko DEMOGRAFIKO ETA BALIDAZIOKO INKESTA = ENCUESTA DEMOGRÁFICA Y DE VALIDACIÓN 1991

2 liburuki

1. liburukia: Familia, nupcialidad, fecundidad = Familia, ezkonkortasuna
 2. liburukia: Validación del censo = Zentsuko balidazioa
- Arg.: 1993-95

[4. tarifa](#) (Lan osoa)

Erroldako galdera sortari emandako erantzunen kalitatea aztertu eta egiaztatzen duen inkesta eta Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleriaren ezaugarri sozio-demografikoei buruzko informazioa eskuratzeko bide ematen duena.

**EUSKAL Aeko ZENTSU-SEKZIOEN TIPOLOGIEI BURUZKO AZTERKETA. =
ANÁLISIS DE LAS TIPOLOGÍAS DE LAS SECCIONES CENSALES DE LA CA de
EUSKADI. 1991eko Zentsua = Censo de 1991**

2 liburuki.

Arg.: 1996

[3. tarifa](#)

Lan honen helburu nagusiak ondorengoak dira: batetik, gure erkidegoaren errolda atalak sailkatzea eta multzokatzea errolda atalen arteko antzekotasuna bilatzen duten ezaugarri komunak arabera, nahiz eta geografikoki hurbil egon ez; eta, bestetik, informazioa modu grafikoan eskaintzea, planimetrian.

1996ko BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ESTATISTIKA. Biztanleria eta etxebizitza. Behin behineko emaitzak = ESTADÍSTICA DE POBLACIÓN Y VIVIENDAS 1996. Población y vivienda. Resultados provisionales

Arg.: 1997

[3. tarifa](#)

Estatistikaren ustiapen lanaren emaitzen aurrerapena, betiere lehenago ere biztanleriaren eta etxebizitzaren erroldekin egindako lanaren ildotik. Erreferentzi eremua errolda atalaren mailara iristen da eta horrek egiaztatzen du biztanleriaren gaineko edozein azterlan egiteko baliagarria dela.

**1996ko BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ESTATISTIKAREN EMAITZA
NAGUSIAK = PRINCIPALES RESULTADOS DE LA ESTADÍSTICA DE POBLACIÓN
Y VIVIENDAS 1996**

Arg.: 1999

[3. tarifa](#)[Formato elektronikoa eskuragarri](#) (PDF)

EUSTATEk estatistikaren ustiapen lanetik ateratako emaitzen aukeraketa bat eskaintzen duen liburukia, zentsu ezaugarriak dituen eta 1981ean hasitako serieari jarraipena ematen diona.

**1996ko BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ESTATISTIKA (Arg. elektronikoa)
= ESTADÍSTICA DE POBLACIÓN Y VIVIENDAS 1996**

Argitalpen elektronikoa: 12 disk. (6 gaztelaniaz eta 6 euskaraz)

Liburukien izenburuak.

1. liburukia: Estructura de la población = Biztanleriaren egitura
2. liburukia: Población activa = Biztanleria aktiboa
3. liburukia: Educación y euskera = Hezkuntza eta euskara
4. liburukia: Movimientos migratorios = Migrazio-mugimenduak
5. liburukia: Familias y fecundidad = Famili eta ugalkortasuna
6. liburukia: Vivienda = Etxebizitza

Arg.: 1999

[5. tarifa](#) (Lan osoa)

EXCELen kaleraturiko argitalpen elektronikoa, hainbat liburukik osatzen dutena; bakoitza gai bati zuzenduta dago. Halaber, 1981, 1986 eta 1991ko aurreko zentsu eta erroldak direla-eta egindako argitalpenei jarraipena ematen dioten taula estatistikoak txertaturik daude argitalpen honetan.

**1996ko Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistikako eraikinen datu-basea =
ERAIKIN'96. Base de datos de edificios de la EPV 1996**

Argitalpen elektronikoa: 2 CD-rom (1 gaztelaniaz eta 1 euskaraz) karpeta batean
Arg.: 1999

Prezioa: 661,84 euro

Microsoft Access-en eraikinei buruz egindako datu basea; eraikintzat hartzen dira ataria duten etxebizitza multzoak edo establezimendu kolektiboak direla; horrela, datu base honetan eraikinaren, etxebizitzaren eta horietan bizi diren biztanleen ezaugarriei buruzko informazio estatistikoa azaltzen da.

**AUZOTIK ERKIDEGORA. Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak eta erroldak
1986, 1991 eta 1996 = DEL BARRIO A LA COMUNIDAD. Censos y Padrones de
población y viviendas 1986, 1991 y 1996**

Argitalpen elektronikoa: 2 CD-rom (1 gaztelaniaz eta 1 euskaraz) karpeta batean
Arg.: 1999

Prezioa: 135,01 euro

1986ko errolda, 1991eko zentsua eta 1996ko Biztanleria eta Etxebizitzaren Estatistika ustatzeko lanetik eskuraturiko aldagai nagusien informazioa udalerrri mailan (>10.000 biztanle). Informazioa ikusi ahal izateko, PC-Axis programa berezia eduki behar da; programa hori argitalpenean sartzen da, bai eta berori erabiltzeko tutorial bat ere.

DEMOGRAFIAKO INKESTA. Ezkonkortasuna, ugalkortasuna 1997 = ENCUESTA DEMOGRÁFICA. Nupcialidad, fecundidad 1997

Arg.: 2000

[3. tarifa](#)

Inkesta honen bitartez, ugalkortasun eta ezkonkortasunari buruzko informazio demografikoa eskuratzen da. Argitalpen honetan, tasa eta kopururik esanguratsuenekin batera, familien bilakaerari buruzko informazioa sartu da, ezkontzak eratzean eta familietan izandako eraldaketak seme-alabak gurasoen etxetik joatean.

EUSKAL AEko ZENTSU-SEKZIOEN TIPOLOGIEI BURUZKO AZTERKETA. = ANÁLISIS DE LAS TIPOLOGÍAS DE LAS SECCIONES CENSALES DE LA CA DE EUSKADI 1996ko Errolda = Padrón 1996

Liburuki 1. (Arg.: 1999)

[3. tarifa](#)

Azterketa honen bigarren argitaraldiaren helburu eta xede nagusiak ondorengoak dira: batetik, gure erkidegoaren errolda atalak sailkatzea eta multzokatzea errolda atalen arteko antzekotasuna bilatzen duten ezaugarri komunen arabera, nahiz eta geografikoki hurbil egon ez; eta, bestetik, informazioa modu grafikoan eskaintzea, planimetrian.

2001ekoBIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN ZENTZUAK = CENSOS DE POBLACIÓN Y VIVIENDAS 2001.**Emaitzen aurrerapena = Avance de resultados**

Liburuki 1 + CD-rom (Arg.: 2003)

[3. tarifa](#)

Espazio eremuei lotutako biztanleen kopuruei buruzko emaitzarik esanguratsuenen berri ematen duen liburukia, gunerik banatuenetan arreta berezia jarritz: biztanle entitate eta zentsu ataletan, hain zuzen ere.

Erantsitako bertsio elektronikoan emaitzak EXCELen ikus daitezke

Behin-betiko emaitzak = Resultados definitivos[Lineako argitalpena: 2002-2005](#)**DEMOGRAFIAKO INKESTA. Ezkonkortasuna, ugalkortasuna 2002 = ENCUESTA DEMOGRÁFICA. Nupcialidad, fecundidad 2002**

Arg.: 2003

[3. tarifa](#)

Inkesta honen bitartez, ugalkortasun eta ezkonkortasunari buruzko informazio demografikoa eskuratzen da. Argitalpen honetan, tasa eta kopururik esanguratsuenekin batera, familien bilakaerari buruzko informazioa sartu da, ezkontzak eratzean eta familietan izandako eraldaketak seme-alabak gurasoen etxetik joatean.

**EUSKAL AEko ZENTSU-SEKZIOEN TIPOLOGIEI BURUZKO AZTERKETA =
ANÁLISIS DE LAS TIPOLOGÍAS DE LAS SECCIONES CENSALES DE LA CA DE
EUSKADI. 2001eko Zentsua = Censo 2001**

Liburuki 1

Arg.: 2005

[3. tarifa](#)[Argitalpen elektronikoa](#) (PDF)

Azterketa honen hirugarren argitaraldia; honen helburu eta xede nagusiak ondorengoak dira: batetik, gure erkidegoaren errolda atalak sailkatzea eta multzokatzea errolda atalen arteko antzekotasuna bilatzen duten ezaugarri komunen arabera, nahiz eta geografikoki hurbil egon ez; eta, bestetik, informazioa modu grafikoan eskaintzea, planimetrian.

CENSOS HISTÓRICOS 1970/2001 = ZENTSU HISTORIKOAK 1970/2001[Lineako argitalpena, 2005](#)

Atal honek 1970etik 2001era bitartean zentsu eta erroldetatik ateratako informazioa ematen du EXCEL formatuan. Hemen hainbat liburukiri dagokion informazioa duten taulak ikus daitezke. Era berean, epe bakoitzerako informazio osagarria eskura daiteke.

**MNP. MOVIMIENTO NATURAL DE LA POBLACIÓN = BIZTANLERIAREN
BEREZKO MUGIMENDUA**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1986-1995.

[3. tarifa](#)

Urtero-urtero ateratzen den estatistika; erregistro zibileko datuak erabiliz, mugaturiko eremu geografiko batean epe zehatz batean izandako mugimendua jasotzen du, betiere biztanleriari dagokionez.

Jarraipena ondokoetan: Estadística de Nacimientos ... = ... Jaiotzen estatistika
Estadística de Matrimonios ... = ... Ezkontzen estatistika
Estadística de Defunciones = ... Heriotzen estatistika

Bost urtean behingoa
1975/80-1990/95.

Zenbaki berezia: 1861/1983

[3. tarifa](#)

Bilduma izaera duen argitalpena, Euskal Autonomia Erkidegoan biztanleriak izandako berezko mugimenduen bilakaera jasotzen duena, betiere zehazturiko epe baten barruan.

ESTADÍSTICA DE LAS DEFUNCIONES DE LA CA DE EUSKADI = EUSKAL AEko
HERIOTZEN ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1996-2000.

[3. tarifa](#)

[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Biztanleriaren berezko mugimendua jasotzen duen eragiketa estatistikoa, gertaera demografiko honen azterketan sakontzeko asmoz. Gai honi buruzko informazio estatistikoa hilerok gaurkotzen da web gunearen bitartez.

ESTADÍSTICA DE LOS MATRIMONIOS DE LA CA DE EUSKADI = EUSKAL AEko
EZKONTZEN ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1996-2000.

[3. tarifa](#)

[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Biztanleriaren berezko mugimendua jasotzen duen eragiketa estatistikoa, gertaera demografiko honen azterketan sakontzeko asmoz. Gai honi buruzko informazio estatistikoa hilerok gaurkotzen da web gunearen bitartez.

ESTADÍSTICA DE LOS NACIMIENTOS DE LA CA de EUSKADI = EUSKAL AEko
JAIOTZEN ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1996-2000.

[3. tarifa](#)

[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Biztanleriaren berezko mugimendua jasotzen duen eragiketa estatistikoa, gertaera demografiko honen azterketan sakontzeko asmoz. Gai honi buruzko informazio estatistikoa hilerok gaurkotzen da web gunearen bitartez.

**ESTADÍSTICA DE LOS MOVIMIENTOS MIGRATORIOS = MIGRAZIO-
MUGIMENDUEN ESTATISTIKA**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1988-2000.

[3. tarifa](#)

[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrietan izandako egoitza aldaketen gaineko datu zehatzak jasotzen ditu, eta hainbat kasutan udalerrion barruan izandako aldaketen berri ere ematen du.

**ACTUALIZACIÓN DE LA POBLACIÓN MUNICIPAL = UDAL BIZTANLERIAREN
EGUNERATZEA**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1991-1995.

[3. tarifa](#)

[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Argitalpen honek urtero-urtero Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrien zuzenbidezko biztanleriaren gainean gaurkoturiko datuak jakitera ematen ditu errolden arteko epean; horrela bada, erreferentzi epea urte bakoitzeko abenduaren 31a izaten da

EUSKERA 81-91 = EUSKARA 81-91

Arg.: 1994



Agortua

Honako hau euskarak azken urteotan izandako egoera eta bilakaerara hurreratzeko azterlana da. 1981 eta 1991eko Biztanle Zentsuetako galdera sortetan eta 1986ko Erroldan jasotako informazioan oinarritzen da.

PROYECCIONES DE POBLACIÓN 2000 = 2000ko BIZTANLERI PROIEKZIOAK

Arg.: 1995

[3. tarifa](#)

Etorkizuneko biztanleriaren tamaina eta lurralde, sexu eta adinaren arabera banatzeko modua aurreikustea funtsezko elementua da planifikazio publiko nahiz pribatuak egin ahal izateko. 1991ko biztanle zentzuko datuetatik abiatzen da eta 10 urteko denbora ikuspuntua jorratzen du.

PROYECCIONES DE POBLACIÓN 2010 = 2010eko BIZTANLERI PROIEKZIOAK

Arg.: 2000

[3. tarifa](#)

Biztanleriaren proiektzioen gainean egindako bigarren lana, denbora ikusmuga 15 urtekoa da eta 2010. urtera arteko informazio zehatza ematen du biztanleriaren, heriotza tasen, ugalkortasunaren eta migrazioen inguruan. Azterlanaren oinarria 1996ko Biztanle eta Etxebizitzaren Estatistika izan da.

PROYECCIONES DE POBLACIÓN 2015 = 2015eko BIZTANLERI PROIEKZIOAK[Lineako argitalpena, 2005](#)

Biztanleriaren proiektzioaren emaitzen diren taula estatistikoak, 2001eko azken biztanle zentsuaren datuen arabera egindakoa.

ESCENARIOS DEMOGRÁFICOS 2050 = ESZENA DEMOGRAFIKOAK 2050

Arg.: 2002

[3. tarifa](#)[Web gunean eskuragarri](#)

Biztanleriaren perspektiben inguruko azterlana, orain arte erabilitakoa baino askoz zabalagoa den denbora ikusmuga duena, 55 urtera arteko epera ere iristen delako. Hainbat eszenatoki erabiltzen dira, gerta litezkeen hainbat hipotesi demografiko uztartuz, betiere ohiko gertakizun demografikoak kontuan harturik, hala nola ugalkortasuna, heriotza tasak edo migrazioak.

**ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 93. El uso social del tiempo =
DENBORA-AURREKONTUEN INKESTA 93 : Denboraren erabilera soziala**

Arg.: 1994

[3. tarifa](#)

Euskal Autonomia Erkidego mailan egindako inkesta, erreferentzi biztanleek denbora zertan ematen duten zehatz-mehatz aztertzeko, betiere orduak eta minutuak zenbatuz. Laburbilduz, honako argitalpen honen bidez, Euskadiko biztanleen eguneroko bizimoduari buruzko panoramika zehatza emateko asmoa dago.

Inkesta hau oinarri hartuz eta hainbat egileren lankidetzari esker, ondorengo lan hauek eman dira argitara:

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 1993. Determinantes sociales de la vida cotidiana / Victorino García de la Red.- (EPT93; 1)

Arg.: 1996

[2. tarifa](#)

Azterlan honen helburua zera da: batetik, eguneroko denboraren banaketa eta antolamenduaren arabera dauden lanaldiak identifikatzea, eta, bestetik, asmatzea zergatik duten eremu geografiko desberdinetan bizi diren pertsona talde handiek antzeko jardueren sekuentzia.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 1993. El uso del tiempo en actividades de participación social / Jesús Arpal eta Iñaki Domínguez.- (EPT93; 2)

Arg.: 1996

[2. tarifa](#)

Gizarte partaidetzako jardueretan denbora erabiltzeko moduaren inguruko azterketa; argitalpen honek bi helburu ditu: gizarte, politika, erlijio edo kultur partaidetzako jardueretan aldagai sozio-demografikoen eragina zein den aztertzea eta partaidetza horren molde eta ezaugarrien nondik norakoak ikertzea.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 1993. Análisis de las diferencias entre géneros en el uso del tiempo / Roger Soler Villalta eta Miren Huidobro Lorenzo.- (EPT93; 3)

Arg.: 1996

[2. tarifa](#)

Ikerlan honek pertsonen bizitza erritmoen azterketa sakona egiten du gizonezkoak edo emakumezkoak diren neurrian. Argitalpenaren helburua, beraz, bi sexuen artean dagoen parekatze maila zein den jakitea da, betiere hainbat jarduera kontuan hartuta, bereziki familiaren barruan etxeko zereginen antolaketa eta banaketa.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 1993. La ocupación como factor diferenciador del uso del tiempo en la CAPV / Amaia Alonso Bikuña, Fátima Gómez Sota eta Esther Raya Díez.- (EPT93; 4)

Arg.: 1996

[2. tarifa](#)

EAEko biztanleria langabeak, landunak eta ez-aktiboak egunero bizimoduan denbora erabiltzeko moduari buruzko azterlan deskriptiboa. Laburbilduz, "okupazioaren" aldagaiak kolektibo zehatz baten denbora erabileran duen faktore bereizgarria azaldu nahi da.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 1993. Análisis de tipologías de jornadas laborales / Josune Iraola, Yolanda Pérez eta Anjeles Iztueta

.- (EPT93; 5)



Arg.: 1997

[2. tarifa](#)

Faktore azterlanak emandako tekniken bitartez, jakin dezakegu zeintzuk diren gaur egungo lanaldiak eta nola sailkatu gizabanakoak horien arabera. Horren ostean, taldeen kopurua eta osaera zenbatu ahal izango dugu.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 98 = DENBORA-AURREKONTUEN INKESTA 98

Arg.: 1999

[3. tarifa](#)

Erreferentzi biztanleriaren kasuan denbora banatzeko moduari buruzko azterketa zehatza eskaintzeko asmoz, Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan egindako inkestaren bigarren argitaraldia, orduak eta minutuak zenbatuz. Laburbilduz, Euskadiko biztanleen eguneroko bizimoduaren panoramika zehatza eskaini nahi du.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 03 = DENBORA-AURREKONTUEN INKESTA 03

Arg.: 2003

[3. tarifa](#)



[Web gunean eskuragarri](#)

Erreferentzi biztanleriaren kasuan denbora banatzeko moduari buruzko azterketa zehatza eskaintzeko asmoz, Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan egindako inkestaren hirugarren argitaraldia, orduak eta minutuak zenbatuz. Laburbilduz, Euskadiko biztanleen eguneroko bizimoduaren panoramika zehatza eskaini nahi du.

ENCUESTA DE PRESUPUESTOS DE TIEMPO 03: MONOGRAFICOS = DENBORA-AURREKONTUEN INKESTA 03: MONOGRAFIKOAK

Arg.: 2006

[3. tarifa](#)



[Lineako argitalpena](#)



[Formato elektronikoa eskuragarri](#) (PDF 1,52 MB)

Testu honetan bost artikulua daude eta euskal biztanleriak denbora nola banatzen duen aztertzen da artikulua horietan; eguneroko bizitzako jarduera-alor desberdinetan nola batzen duen denbora, hain zuzen ere. Azterketaren oinarrian EUSTATEk 2003an egindako Denbora Aurrekontuen Inkestako (DAI) informazio estatistikoa dago.

ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 1989 = 1989ko BIZI KONDIZIOEN INKESTA

3 liburuki

1. eta 2. liburukiak: Indicadores generales = Adierazle orokorrak
3. liburukia: Indicadores sintéticos = Adierazle sintetikoak
Arg.: 1990-1991

[4. tarifa](#) (Lan osoa)

Inkesta honen bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleak bizi diren famili bizitzaren, banakako bizitzaren eta inguruneakoaren baldintzei buruzko informazio zehatza eman nahi zaie arduradun politikoei, gizarte eta ekonomi eragileei, ikerlari pribatuei eta, oro har, herritar guztiei. Besteak beste ondorengo alderdiak aztertzen dira: osasun baldintzak, prestakuntza maila, lana, aisialdia, gizarte harremanak, ingurumen fisiko eta sozialaren egoera, pertsonen egoitza eremua, familiarteko harremanak, familiaren baliabide ekonomikoak, etxebizitzaren ekipamenduak eta abar.

ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 1994. Principales resultados = BIZI KONDIZIOEN INKESTA 1994. Emaita nagusiak

Arg.: 1996

[3. tarifa](#)

Bost urtean behingo inkesta honen bigarren argitaraldia, Euskal Autonomia Erkidegoan bizi diren pertsonen baldintzak aztertzeko egindakoa.

ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 1999. Principales resultados = BIZI KONDIZIOEN INKESTA 1999. Emaita nagusiak

Arg.: 2000

[3. tarifa](#)[1989, 1994 eta 1999ko urteko edizioak web gunean eskuragarri](#)

Inkestaren hirugarren argitaraldia, eguneroko bizimoduaren baldintzak atzera begira aztertzeko aukera eskaintzen duena.

ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 2004. = BIZI KONDIZIOEN INKESTA 2004.

Arg.: 2006

[3. tarifa](#)

Inkestaren laugarren aldia, Euskal AEko bizi-kalitatearen adierazle nagusien gaineko informazioa ematen du. Bizi kalitatearen kontzeptuaren oinarria giza ongizatea dimentsio anitzekotzat jotzean datza; horregatik, lan honetan gai-arloka ematen dira adierazle sintetikoak.

**ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 2004. MONOGRÁFICOS. = BIZI
KONDIZIOEN INKESTA 2004. MONOGRAFIKOAK.**

Arg.: 2008

[3.Tarifa](#)[Lineako argitalpena](#)

Argitalpenak sei artikulua jasotzen ditu; gizarte errealitatearen ikasketan bizi kalitatearen bitartez sakontzen da, eta mamitu egiten da, unibertsitate munduaren ikuspegi pean, zenbait atalen garapenean: Familia eta gizarte-harremanak, inguru fisiko eta soziala, aisia eta denbora libre, osasuna eta baliabide sanitarioak eta hezkuntza, enplegua eta lan baldintzak.

**FICHERO DE MICRODATOS DE LA ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 2004
– FAMILIAS. = 2004KO FAMILIEN BIZI-BALDINTZEN INKESTARI BURUZKO
MIKRODATUEN FITXATEGIA**

PDF formatuko dokumentua

Tarifa: Fitxategiak saltzeko indarrean dagoen prezio ordenaren arabera

[Familien fitxategiko deskribapenera joateko esteka](#)[Eskaera eredura joateko esteka](#)

Zabalkunderako produktu honetan 2004ko aldian egindako familien Bizi-baldintzen Inkestaren aldagai nagusiak bildu dira. Formatu hau fitxategien tratamenduan trebatu diren erabiltzaileei zuzenduta dago, eta egungo zabalkunde estandarrak ez duen balio gehigarria eskaintzen du, ustiapen eta datu-analisi ezberdinak egiteko aukera ematen baitu, eragiketa estatistiko honen tauletan, argitalpenetan eta txostenetan agertzen direnen aldean.

Mikrodatuen fitxategia testu formatuan eta lerro justifikatuetan antolatuta dago. Deskribapen zehatza eskaintzen du, bai aldagaien eta azken horien sailkapenen inguruan, bai fitxategia gauzatzeko unean erabili diren kalitate- eta isilpekotasun-irizpideen inguruan.

Fitxategi hau lortu nahi duten erabiltzaileek eskaera bat bidali beharko dute Eustateko web orriaren bitartez, postaz edo posta elektronikoaren bidez, eta erantsita datorren estekan agertzen den ereduari jarraitu beharko diote. Bertan, aipatutako fitxategia zein helburutarako erabili nahi den zehaztu beharko da.

**FICHERO DE MICRODATOS DE LA ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA 2004
– INDIVIDUOS. = 2004KO BANAKOEN BIZI-BALDINTZEN INKESTARI BURUZKO
MIKRODATUEN FITXATEGIA**

PDF formatuko dokumentua

Tarifa: Fitxategiak saltzeko indarrean dagoen prezio ordenaren arabera[Banakoen fitxategiko deskribapenera joateko esteka](#)[Eskaera eredura joateko esteka](#)

Zabalkunderako produktu honetan 2004ko aldian egindako banakoen Bizi-baldintzen Inkestaren aldagai nagusiak bildu dira. Formatu hau fitxategien tratamenduan trebatu diren erabiltzaileei zuzenduta dago, eta egungo zabalkunde estandarrak ez duen balio gehigarria dauka, ustiapen eta datu-analisi ezberdinak egiteko aukera ematen baitu, eragiketa estatistiko honen tauletan, argitalpenetan eta txostenetan agertzen direnen aldean.

Mikrodatuen fitxategia testu formatuan eta lerro justifikatuetan antolatuta dago. Deskribapen zehatza eskaintzen du, bai aldagaien eta azken horien sailkapenen inguruan, bai fitxategia gauzatzeko unean erabili diren kalitate- eta isilpekotasun-irizpideen inguruan.

Fitxategi hau lortu nahi duten erabiltzaileek eskaera bat bidali beharko dute Eustateko web orriaren bitartez, postaz edo posta elektronikoaren bidez, eta erantsita datorren estekan agertzen den ereduari jarraitu beharko diote. Bertan, aipatutako fitxategia zein helburutarako erabili nahi den zehaztu beharko da.

**ENCUESTA DE POBLACIÓN EN RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD (PRA) =
BIZTANLERIAREN INKESTA JARDUAREN ARABERA (BJA)**

. Hilabetekaria



Erreferentzi epea: 1987-1990.

. Hiruhilabetekaria



Erreferentzi epea: 1987-1993.

. Zenb. berezia: aldizkako serieak, 1985-1990.- (Arg.: 1991)

**Agortuak**[WEB gunean hiru hilik behin gaurkoturiko informazioa.](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleria sailkatzeko erabilitako kolektibo nagusien neurri eta ezaugarrien gaineko informazioa ematen duen jarraikako inkesta, betiere jarduera ekonomikoetan parte hartzeko moduari eta biztanleen egoera aldaketei dagokienez.

INDICADORES DEMOGRÁFICOS 1 = ADIERAZLE DEMOGRAFIKOAK 1

Arg.: 1991

[3. tarifa](#)

Argitalpenak hainbat iturri estatistikotatik datorren informazioa laburbiltzen du, zehatzago biztanleriaren berezko mugimendua, biztanleen zentsuak, biztanleen udal erroldak eta migrazio mugimenduen estatistika.

INDICADORES DEMOGRÁFICOS 2 = ADIERAZLE DEMOGRAFIKOAK 2

Arg.: 1994

[3. tarifa](#)

Hainbat iturri estatistiko demografikotatik datorren informazioa laburbiltzen duten argitalpenen sortaren jarraipena. Helburua zera da: biztanleria aztertzekeo tarteko fase bat eratzea eta proiektzio demografikoak egitea.

INDICADORES DEMOGRÁFICOS 3. Resultados comarcales 80-90 = DEMOGRAFI ADIERAZLEAK 3. Eskualdeetako emaitzak 80-90

Arg.: 1997

[3. tarifa](#)

Aurreko argitalpenaren ildoari jarraituz, oraingoan eskualdeko eremura jaitsi gara gertaera demografikoak aztertzekeo, hala nola heriotza tasa, ezkontzak eta ugalkortasuna.

INDICADORES DEMOGRÁFICOS 1995-1996 = DEMOGRAFI ADIERAZLEAK 1995-1996

Arg.: 1999

[3. tarifa](#)

Lan honek hainbat adierazle demografikoren berri ematen du, biztanleriaren gaineko azterlana errazteko; gainera, proiektzio demografikoak egiteko oinarri sendo eta garrantzitsua eskaintzen du.

INDICADORES DEMOGRÁFICOS = DEMOGRAFI ADIERAZLEAK

Erreferentzi epea: 1975- ...

[Lineako argitalpena](#)

**SERIES DEMOGRÁFICAS HOMOGÉNEAS 1970-1986 = SERIE DEMOGRAFIKO
HOMOGENEOAK 1970-1986.**

Arg.: 1990

[3. tarifa](#)

Argitalpen honen bidez, helburu bikoitza erdietsi nahi dugu: batetik, 1970eko Biztanle eta Etxebizitzen Zentsuaren eta 1975eko Biztanleen Udal Erroldaren datu argitaragabeak kaleratzea, eta, bestetik, horien osteko zentsu eragiketen emaitza erantsien bidez serie homogeneoen berri ematea.

**CENSO DE EDIFICIOS Y LOCALES 2000 = 2000ko ERAIKINEN ETA LOKALEN
ZENTSUA.**[Lineako argitalpena, 2000](#)

Eraikinen kopuruari buruzko informazio estatistikoa: eraikinen egoera, helburua, inguruneko ekipamendua, solairu kopurua, gela kopurua; hori guztiori udalerrri eremuan azterturik.

GIZARTE ARGITALPENAK

ESTADÍSTICA DE LA ENSEÑANZA. Alumnos, profesores y centros docentes = IRAKASKUNTZAREN ESTATISTIKA. Ikasle, irakasle eta irakaskuntza zentroak

. Urtekaria

Argitalpen zabala eta laburtua



Erreferentzi epea: 1982/83-1983/84 ikasturteak.



Agortua

Jarraipena:

ESTADÍSTICA DE LA ENSEÑANZA = IRAKASKUNTZAREN ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1984/85-1996/97 ikasturteak.

3. tarifa



Zenb. berezia: 1982/83tik 1987/88 ikasturtera bitarteko serieak.



Agortua



WEB gunean urtean behin gaurkotzen den informazioa:

[Kirolaren estatistika](#)

[Unibertsitatearen estatistika](#)

Gure erkidegoko hezkuntza egoerari buruzko informazioaren bilduma estatistikoa, ikasturtean izandako hezkuntza mailak eta indarreko irakasgaiak azalduz. Autonomia Erkidego osorako multzokaturiko datuak aurkezten dira, lurralde historikoen, eskualdeen eta udalerrien arabera.

ENSEÑANZA UNIVERSITARIA Y EUSKARA. UPV-EHU 92/93. UPV/EHU= UNIBERTSITATE IRAKASKUNTZA ETA EUSKARA 92/93. UPV/EHU



Arg.: 1994

3. tarifa

UPV-EHUrekin elkarlanean egindako lan honen helburu nagusia euskararen egoeraren berri ematea da Euskal Herriko Unibertsitatean; izan ere, orain arte alderdi hau irakaskuntza ez-unibertsitarioan besterik ez zegoen aztertuta.

**ESTADÍSTICA DE GASTO Y FINANCIACIÓN DE LA ENSEÑANZA PRIVADA =
IRAKASKUNTZA PRIBATUAREN GASTU ETA FINANTZAKETAREN ESTATISTIKA**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1988-1991.



Agortua

. Bi urterik behingoa



Erreferentzi epea: 1993-1995.

[3. tarifa](#)



[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Ikastetxeetako jarduera ekonomikoari buruzko informazioa ematen du, erregistraturiko datuen sailkapen ekonomiko eta funtzionala kontuan hartuz, bai eta gastu horien finantzazioa ere, jatorriaren arabera.

**ESTADÍSTICA DE GASTO Y FINANCIACIÓN DE LA ENSEÑANZA PÚBLICA =
IRAKASKUNTZA PUBLIKOAREN GASTU ETA FINANTZAKETAREN ESTATISTIKA**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1989-1991.



Agortua

. Bi urterik behingoa



Erreferentzi epea: 1993-1995.

[3. tarifa](#)



[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Argitalpen honek, irakaskuntza pribatuari dagokionarekin batera, Euskal Autonomia Erkidegoan arauturiko irakaskuntza sistemaren makromagnitude nagusien azterketa osatzen du.

ESTADÍSTICA HOSPITALARIA = OSPITALE ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1984-1996.

[3. tarifa](#)

Zenb. berezia: 1984-1992 serieak = 1984-1992 serieak (arg.: 1994)



Agortua



[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Osasun arloko langileen, laguntza eta medikuen arloaren eta arlo ekonomikoaren gaineko informazioa ematen du, horietan aurrera eramaten diren jardueren irudi zehatza islatuz. Emaitzak Lurralde Historiko guztietarako aurkezten dira eta, gainera, Euskadiko Osasun Maparen lurralde sailkapenerako.

ESTADÍSTICA EXTRAHOSPITALARIA PÚBLICA = OSPITALEEZ KANPOKO ESTATISTIKA PUBLIKOA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1985-1996.

[3. tarifa](#)

[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Ospitaleez kanpoko langileen, ekipamenduaren, laguntza jardueraren, laguntza ekonomikoaren eta adierazleen gainean zentsuen ildoko informazioa ematen du.

ESTADÍSTICA DE ALTAS HOSPITALARIAS = OSPITALE-ALTEN ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1994-1996.

[3. tarifa](#)

Izenburuaren aldaketa: **ESTADÍSTICA DE MORBILIDAD HOSPITALARIA = OSPITALEETAKO ERIKORTASUNAREN ESTATISTIKA**



Erreferentzi epea: 2000-



[Lineako argitalpena, 2001-](#)

Gure ospitaleetan laguntza eman zaien gaixoen erikortasunaren eta ezaugarrien gaineko informazioa. Estatistika honek Oinarrizko Datuen Gutxieneko Multzotik hartzen ditu datuak eta gaixoaren ezaugarri demografikoak eta klinikoak jasotzen ditu.

ESTADÍSTICA DE ENTIDADES DE SEGURO LIBRE DE ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA = ASISTENTZIA MEDIKO-FARMAZEUTIKOKO ASEGURU LIBREKO ENTITATEEN ESTATISTIKA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1993-1996.

[3. tarifa](#)



[WEB gunean urtean behin gaurkotzen den informazioa](#)

Honako hau Osasun Sailarekin batera egindako lana da, estaldura motei, laguntza jarduerako langileei eta osasun laguntzako aseguru libreko jarduera ekonomikoari buruzko datuetan oinarritzeko den informazioa ematen duena.

ESTADISTICA DE SERVICIOS SOCIALES. Entidades y centros = GIZARTE ZERBITZUEN ESTATISTIKA. Entitate eta zentroak

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1991-

[3. tarifa](#)



[Lineako argitalpena.](#)

Biztanleei hainbat zerbitzu, prestazio eta programa eskaintzen dizkieten erakunde, enpresa eta organismoek garaturiko jarduerak jasotzen dituen estatistika, osasun, kultur, lan eta hezkuntza arloa alde batera utzita.

ESTADÍSTICA SOBRE ACTIVIDADES EN I+D = IKERKETA ZIENTIFIKO ETA GARAPEN TEKNOLOGIKOKO JARDUEREI BURUZKO ESTATISTIKA (I+G)

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1990-1998.

[3. tarifa](#)



[WEB gunean urtean behin gaurkoturiko informazioa](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomiaren arloek ikerkuntza arloan egiten dituzten ahaleginen berri izateko helburuz egindako estatistika, betiere erabilitako giza baliabideak eta baliabide materialak neurtuz eta gure autonomia erkidegoko I+Gren berri ematen duten adierazleak azalduz.

**ESTADISTICA DE LA CULTURA, LA COMUNICACIÓN Y EL DEPORTE 1998 =
1998ko KULTURAREN, KOMUNIKAZIOAREN ETA KIROLAREN ESTADISTIKA**

Lineako argitalpena, 2001: [Komunikazioaren estatistika](#)
[Kulturaren estatistika](#)
[Kirolaren estatistika](#)

Baliabide material zein giza baliabideen gaineko estatistika, bai eta kultur jarduerako finantzazio nahiz gastuaren (museoak, liburutegiak...), komunikazioaren (egunkariak eta aldizkariak) eta kirolaren (kiroldegiak, bazkideak) gainekoa ere.

**ENCUESTA SOBRE LAS PERSONAS SIN HOGAR 2005 = 2005eko ETXERIK
GABEKO PERTSONEI BURUZKO INKESTA**

[Lineako argitalpena, 2006](#)

Alojamendu nahiz janari zerbitzuak eskaintzen dituzten zentroetara bertaratzen diren eta Euskal Autonomia Erkidegoan bizi diren 18 urteko edo handik gorako pertsonen egindako inkesta honen bitartez, kolektibo honen profil sozio-demografikoa eta euren bizi baldintzak ezagutu nahi da.

EUSTATEk eta Eusko Jaurlaritzaren Herrizaingo Sailak 1995ean sinaturiko lankidetzak hitzarmenean oinarrituz, urtero-urtero hainbat azterlan egin ohi dira errepide sarean izaten diren istripuen gainean.

Ondorengo hauek eman dira argitara:

ESTUDIO SOBRE LA ACCIDENTALIDAD EN LA RED DE CARRETERAS DE LA CA de EUSKADI 1995 = 1995eko EUSKAL AEko ERREPIDE SAREAN IZANDAKO ISTRIPUEI BURUZKO AZTERLANA



Arg.: 1997

[3. tarifa](#)

ESTUDIO SOBRE LA ACCIDENTALIDAD EN LA RED DE CARRETERAS DE LA CA de EUSKADI 1996. Conductores y vehículos = 1996ko EUSKAL AEko ERREPIDE SAREAN IZANDAKO ISTRIPUEI BURUZKO AZTERLANA. Gidariak eta ibilgailuak



Arg.: 1998

[3. tarifa](#)

ESTUDIO SOBRE LA ACCIDENTALIDAD EN LA RED DE CARRETERAS DE LA CA de EUSKADI 1997. Ciclistas. Períodos vacacional y no vacacional = 1997ko EUSKAL AEko ERREPIDE SAREAN IZANDAKO ISTRIPUEI BURUZKO AZTERLANA. Txirrindulariak. Oporraldia eta oporraldia ez dena.



Arg.: 1999

[3. tarifa](#)

ESTUDIO SOBRE LA ACCIDENTALIDAD EN LA RED DE CARRETERAS DE LA CA de EUSKADI 1998. Accidentes en la red preferente de carreteras = 1998ko EUSKAL AEko ERREPIDE SAREAN IZANDAKO ISTRIPUEI BURUZKO AZTERLANA. Errepide-sare nagusian izandako istripuak



Arg.: 1999

[3. tarifa](#)

DESCRIPCIÓN DE LA ACCIDENTALIDAD 1997-1999 Y TRAMOS DE CONCENTRACIÓN DE ACCIDENTES = 1997-99 BITARTEKO ISTRIPU-TASAREN DESKRIBAPENA ETA ISTRIPUAK KONTZENTRATZEN DIREN TARTEAK



Arg.: 2001

[3. tarifa](#)



[Argitalpen elektronikoa \(PDF 3.361 Kb\)](#)

ARGITALPEN EKONOMIKOAK

CUENTA DE LA EDUCACIÓN 2001 = HEZKUNTZAREN KONTUA 2001



[Lineako argitalpena, 2004](#)

Hezkuntzaren kontua sortu zen Euskal Autonomia Erkidegoan hezkuntza jarduera guztiek kontsumitzen dituzten baliabideen gaineko informazioa marko koherente batean sartzeko eta antolatzeko.

CUENTA DE LA SANIDAD DE LA C.A. de EUSKADI = OSASUNAREN KONTUA. EUSKAL AE

. Bi urterik behingoa



Erreferentzi epea: 1997-



[Lineako argitalpena \(1997 etat 1999\)](#)

[3. tarifa](#)

Beste estatistika eta administrazio txosten batzuetatik abiatuta egiten den sintesi estatistika honek hiru dimentsio betetzen dituen datuen multzoa ematen du: osasun laguntza funtzioen arabera, osasun zerbitzuen hornitzaileak eta finantzazio iturriak.

CUENTA DE PROTECCIÓN SOCIAL DE LA C.A. de EUSKADI = GIZARTE-BABESAREN KONTUA. EUSKAL AE

. Bi urterik behingoa



Erreferentzi epea: 2003



[Lineako argitalpena \(1995, 1997 eta 1999 y 2003\)](#)

[3. tarifa](#)

Estatistika honen bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleek gizarte babes modura dirutan eta gauzatan jasotzen dituzten prestazioen gaineko kopuruak ematen dira; era berean, gizarte babesaren sare konplexua finantzatzea ahalbideratzen duten fondoak jasotzen dira.

CUENTA SATÉLITE DE TURISMO / TURISMOAREN KONTU SATELITEA



Erreferentzi epea: 2000 - 2004

[3. tarifa](#)

CUENTAS ECONÓMICAS DE LA C.A. DE EUSKADI = EUSKADIKO K.A.ko KONTU EKONOMIKOAK

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1982-



[Lineako argitalpena](#)

[3. tarifa](#)

Sintesi eragiketa estatistiko honetan eskura dagoen informazio ekonomiko guztia azaltzen da; horrela, besteak beste ondoko alderdiak jasotzen dira: Euskal Autonomia Erkidegoan garatzen den jarduera ekonomikoaren balorazioa eta lurralde historiko bakoitzak autonomia erkidegoaren produktuari eta errentari egiten dion ekarpenaren laburpena.

CUENTAS DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS = HERRI ADMINISTRAZIOEN KONTUAK

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1996-1998.

[3. tarifa](#)



Erreferentzi epea: 1999



[Lineako argitalpena, 2001](#)

1995eko argitalpenera arte, arlo publikoaren inguruko informazioa, betiere nazio kontabilitatearen ildotik, Kontu Ekonomikoetan argitaratzen zen. Horren garrantzi ekonomikoa aintzat harturik, 1996tik aurrera egokitzen jo da argitalpen zehatza egitea, betiere gure ohar metodologikoa eginez eta emaitzak aztertuz.

ESTADÍSTICAS PRESUPUESTARIAS MUNICIPALES. Liquidaciones 1983/86 y Presupuestos 1987 = UDAL-AURREKONTUEN ESTATISTIKAK: 1983/86ko likidazioak eta 1987ko aurrekontuak

Agortua

Jarraipena ondorengoan:

ESTADÍSTICAS PRESUPUESTARIAS DEL SECTOR PÚBLICO. Liquidaciones. Presupuestos = SEKTORE PUBLIKOAREN ARURREKONTUEN ESTATISTIKAK. Likidazioak. Aurrekontuak

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1987/88-1999/00.

[3. tarifa](#)



[WEB gunean urtean behin gaurkoturiko informazioa](#)

Argitalpen hau dela medio, agiri bakar batean banan-banan biltzen dira Euskal Autonomia Erkidegoko udalerri guztien 1983. urtetik aurrerako aurrekontu likidazioen zenbateko nagusiak. Halaber, foru administrazioaren eta autonomia administrazioaren aurrekontu likidazioak eta aurrekontuak zehatz-mehatz aztertzen dira.

**TABLAS INPUT-OUTPUT DE LA CA de EUSKADI 1985 = 1985eko EUSKADIKO
K.A.ko INPUT-OUTPUT TAULAK**

3 liburuki

I. liburukia: Metodología e información básica = Metodologia eta oinarritzko informazioa

II. liburukia: Tablas input-output = Input-output taulak

III. liburukia: Análisis de resultados = Emaizten analisia



Apendice = Eranskina (7 disk. karpetan)

Arg.: 1988-1990

5. tarifa (Lan osoa)

Input-Output taulek ekonomia zehatz baten egituraren ikuspegi orokor eta banatua eskaintzen dute, bai eta ekonomia horretan izaten diren elkarreraginen ikusmoldea ere. Gainera, era guztietako azterlanak egiteko garrantzi handiko oinarritzat har daitezke; izan ere, input-output ereduak aukera handiak ematen dituen azterketa lanabes garrantzitsu bihurtzen ditu.

**TABLAS INPUT-OUTPUT DE LA CA de EUSKADI 1990 = 1990eko EUSKADIKO
K.A.ko INPUT-OUTPUT TAULAK**

3 liburuki + argitalpen elektronikoa. Arg.: 1993-1995

I. eta II. liburukiak: Información básica = Oinarritzko informazioa

III. liburukia: Análisis de resultados = Emaizten analisia

5. tarifa (Lan osoa)

Arg. elektronikoa (HEDAPEN): 6 diskete dituen karpeta eta PC-Axis-en gidaliburua (programa barne)

Arg.: 1997?

**Agortua**

Input-Output taulek ekonomia aztertzeke oinarritzko osagaia da; gainera ekonomia zehatz baten egituraren ikuspegi orokorra eskaini, haren egitura aztertu eta arloen arteko erlazioak xehekatzen dituzte. Bigarren aldia da EUSTAT hau egiteaz arduratzen dena.

**TABLAS INPUT-OUTPUT DE LA CA de EUSKADI 1995 = 1995eko EUSKADIKO
K.A.ko INPUT-OUTPUT TAULAK**

2 liburuki. Arg.: 1998-1999.

I. liburukia: TIO

II. liburukia: Análisis de resultados = Emaizten analisia

5. tarifa (Lan osoa)

Input-output taulen hirugarren argitaraldia, EUSTATEk eginikoa. Kasu honetan berrikuntza bat dago; izan ere, SEC 1995 delakoak gomendaturiko kontabilitate arauak eta arlokako sailkapen berriak sartzen dira eta horrek hainbat aldaketa metodologiko dakartza berekin aurreko taulekin alderatuta; horrenbestez, taula hauek Europako Batasunean egindako antzeko azterlanekin aldera daitezke.

TABLAS INPUT-OUTPUT DE LA CA de EUSKADI 2000 = 200ko EUSKADIKO K.A.ko INPUT-OUTPUT TAULAK[Lineako argitalpena, 2003](#)

EUSTATEk laugarrenez egin ditu taula mota hauek, betiere EAEko ekonomiaren elkarrekin makroekonomiko nagusiak irudikatzeko arloko banaketa baten bitartez; horrenbestez, horrek EAEko ekonomia hobeto ezagutzea dakar, politika ekonomiko egokiak garatu eta horien eragina baloratu ahal izateko.

TABLAS INPUT-OUTPUT DE LA CA de EUSKADI = EUSKADI K.A.ko INPUT-OUTPUT TAULAK

. Urtekaria

Erreferentzi epea: 1995-

[Lineako argitalpena, 2004-](#)

Argitalpen hau estatistika eta kontabilitate tresna da eta Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomian zenbaturiko ekoizpen eta banaketa eragiketa guztiak islatzen ditu.

CUENTAS SATÉLITE DE LA PRODUCCIÓN DOMÉSTICA = ETXEKO LANARI BURUZKO SATELITE-KONTUA

. Bost urterik behingoa

Erreferentzi epea: 1993, 1998 y 2003

[Lineako argitalpena, 2004](#)

Etxeko lanari buruzko satelite kontuen helburua etxeetan aurrera eramandako jarduera guztien irudia ematean datza, betiere jarduera horiek ekarritako balio ekonomikoaren kalkulu bat eginez.

DIRECTORIO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS (DIRAE). 1991-1996 = JARDUERA EKONOMIKOEN GIDAZERRENDA (JEGID). 1991-1996

Arg.: 1997

[3. tarifa](#)[WEB gunean urtean behin gaurkoturiko informazioa](#)

Lan estatistikoan gidazerrendak ezinbestekoak dira laginak aukeratu, datuak atera eta informazio unitateak geografikoki identifikatu ahal izateko. Kasu honetan JEGID osatzen duten aldagaien emaitza nagusiak azaltzen dira, betiere 1991tik 1996ra bitarteko epean barrena.

**CENSO AGRARIO 1982 DE LA CA de EUSKADI = EUSKAL HERRIKO
KOMUNITATE AUTONOMOKO 1982ko NEKAZAL ZENTSUA**

4 liburuki. Arg.: 1985

- I. liburukia: Inventarios = Inbentarioak
- II. liburukia: Utilización de la tierra = Lurraren erabilera
- III. liburukia: Ganadería, maquinaria y trabajo = Aziendak, makineria eta lana
- Ed. reducida = Argitalpen laburtua

[4. tarifa](#) (Lan osoa)

Zentsuan oinarrituriko eragiketa estatistiko hau Nekazaritza eta Arrantza Sailarekin batera egin da eta 10 urterik behin eguneratzen da; horren bitartez, nekazaritza arloko egitura ezagutu nahi da, informazio unitate modura nekazaritza ustiapena erabiliz. Euskal Autonomia Erkidegoko udalerri guztiei buruzko informazioa jasotzen du.

**CENSO AGRARIO DE LA CA de EUSKADI 1989. Resultados provisionales
= 1989ko EUSKADIKO K.A. NEKAZAL ZENTSUA. Behin-behineko emaitzak**

Arg.: 1990

[2. tarifa](#)

Nekazaritza eta Arrantza Sailaren lankidetzaz, EAEko nekazaritzaren oinarritzko datuak ematen dira behin-behinean, 1989an egindako nekazaritza zentsutik aterata.

**CENSO AGRARIO DE LA CA DE EUSKADI 1989 = 1989ko EUSKADIKO K.A.
NEKAZAL ZENTSUA**

4 liburuki.- Arg.: 1991

- I. liburukia: Inventarios = Inbentarioak
- II. liburukia: Utilización de la tierra = Lurraren erabilera
- III. liburukia: Ganadería, maquinaria y trabajo = aziendak, makineria eta lana
- IV. liburukia: Margen bruto y orientación técnico-económica = Marjina gordina eta orientazio tekniko-ekonomikoa

[6. tarifa](#) (Lan osoa)

Nekazaritza eta Arrantza Sailaren lankidetzaz, zentsutik ateratako eragiketa estatistikoaren gaineko argitalpen berria; horrela bada, nekazaritza ustiapena informazio unitatetzat hartuz, nekazaritzako egitura ezagutzeko asmoa dago. Informazioa Euskal Autonomia Erkidegoko udalerri guztiei dagokie.

**CENSO AGRARIO DE LA CA DE EUSKADI 1999 = 1999ko EUSKADIKO K.A.
NEKAZAL ZENTSUA**[Lineako argitalpena, 2004](#)

Zentsuan sartzen dira Euskal Autonomia Erkidegoan 1999ko irailaren 30ean dauden nekazaritza ustiategi guztiak, titular modura jarduten duen pertsona fisiko edo juridikoa nahiz nekazaritza ekoizpenari ematen zaion erabilera edozein izanagatik ere. Eragiketa estatistiko honen xedea da egiturazko informazioa ematea, nekazaritzako gaur egungo eraketa eta bilakaera zeintzuk diren jakiteko.

**ENCUESTA SOBRE LA ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS
2003 = 2003ko NEKAZARITZAKO USTIATEGIEN EGITURARI BURUZKO INKESTA**[Lineako argitalpena, 2005](#)

Nekazaritza eta Arrantza Sailaren eta erkidegoko foru aldundien lankidetzaz egindako inkesta, Europako Batasuneko arautegia betez, betiere erkidegoko nekazaritzaren egoera ebaluatzeko eta nekazaritza ustategietako egiturazko bilakaera zein den jarraitzeko.

**ESTRUCTURA DEL SECTOR INDUSTRIAL DE LA CA DE EUSKADI = EUSKAL
HERRIKO K.A.ko INDUSTRI SEKTOREAREN EGITURA**

Arg.: 1983

**Agortua**

Industrian 1981ean lan egiten duten pertsona eta establezimendu kopuruari buruzko informazioa ematen duten taula estatistikoen bilduma, arlokako eta lurraldekako hainbat banaketaren arabera sailkatuz, lurralde historiko, eskualde eta udalerri mailan.

CUENTAS DEL SECTOR INDUSTRIAL = INDUSTRI SEKTOREAREN KONTUAK

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1982-1984.

**Agortua**

Jarraipena ondorengoetan:

CUENTAS INDUSTRIALES = INDUSTRI KONTUAK

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1985-1996.

[3. tarifa](#)

Jarraipena ondorengoetan:

**CUENTAS INDUSTRIALES Y DE LA CONSTRUCCIÓN = INDUSTRIAREN ETA
ERAIKUNTZAREN KONTUAK**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1997-1998.

[3. tarifa](#)

WEB gunean urtean behin gaurkoturiko informazioa: [Industria-estatistika](#)
[Eraikuntza estatistika](#)

Argitalpen honen bitartez, industri eta eraikuntza arloaren informazio zabal eta zehatza eman nahi da. Argitalpenak urteetako ibilbidea dauka eta, beraz, erabiltzaileak emaitza eta datu ugari izango ditu EAEko industriaren bilakaera aztertzeko, bai eta azpiarloetara zehatzago hurreratu ahal izateko ere.

LA INDUSTRIA DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN (TIC) = INFORMAIZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIEN INDUSTRIA (IKT)

. Irregularra



[Lineako argitalpena, 2001](#)

Erreferentzi epea: 1990, 1995, 1998, 1999

IKT industriaren helburu orokorra ondorengo da: arduradun politikoei, gizarte nahiz ekonomi eragileei, unibertsitateari, ikerlari pribatuei eta, oro har, herritarrei Euskal Autonomia Erkidegoko Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Industriak duen dimentsioari buruzko aldizkako informazioa ematea.

IPI. INDICE DE PRODUCCIÓN INDUSTRIAL = INDUSTRI PRODUKZIOAREN INDIZEA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1986/88-1996.



Agortua



[WEB gunean hilean behin gaurkoturiko informazioa](#)

Azterketa ekonomikoaren barruan garrantzi handia daukan abaguneko adierazlea; adierazle honek hilik hileko BPGren bilakaera modu laburtuan eta arinean eskuratzea ahalbideratzen du.

IPRI. INDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES. = INDUSTRI PREZIOEN INDIZEA

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1989-1996.



Agortua



[WEB gunean hilean behin gaurkoturiko informazioa](#)

Abaguneko estatistika honek zuzenean neurtzen du Euskal Autonomia Erkidegoko industri arlorako prezioen aldagaia. Industri prezioen gorabeherak aztertzeko balio du eta industri arloaren deflaktatzaile modura erabil daiteke Euskadi mailan egin litezkeen hainbat azterlan ekonomikori begira.

CENSO DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 1987 = 1987ko MERKATAL ESTABLEZIMENDUEN ZENTSUA

Arg.: 1989



Agortua

Euskal Autonomia Erkidegoan egiten den bigarrena da. Kasu honetan Industria eta Merkataritza Sailaren eta EUSTATEN arteko lankidetzaren emaitza da eta arloaren egituraren berri ematen du, bai eta beraren indargune nahiz ahulezia nagusien berri ere.

CUENTAS DEL SECTOR COMERCIO = MERKATARIZAREN INKESTA

. Irregularra



Erreferentzi epea: 1986/88 (Arg.: 1991)
1989/90 (Arg.: 1993)
1993 (Arg.: 1996)



Agortuak

Jarraipena ondorengoetan:

**CUENTAS DEL SECTOR COMERCIO Y LA REPARACIÓN = MERKATARITZAREN
ETA KONPONKETAREN INKESTA**

. Irregular



Erreferentzi epea: 1995 ([Lineako argitalpena, 1995, 1997, y 2000](#)) ([Datu basea](#))



Erreferentzi epea: 1997 (Paperezko arg.: 2001) [3. tarifa](#)



2000 ([Lineako argitalpena, 2002](#))

Euskal Autonomia Erkidegoko eta lurralde historiko bakoitzeko ibilgailuen konponketa eta merkataritzaren egituraren berri izateko inkesta. Urteko kontu ekonomikoak egiteko beharrezko informazioa ere jasotzen du eta Input-Output taulak ere; gainera, zuzeneko abaguneko adierazleak eskuratzeko balio izan dezake, betiere egiturazko estatistiken denbora desfasea murrizten duten lagin txikiekin egindako eragiketa estatistikoen bitartez. (Barne Merkataritzako Indizea)

**COMERCIO EXTERIOR DE LA CA de EUSKADI = EUSKADI K.A.ko KANPO
MERKATARITZA**

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1993-1994, 1996.



Agortuak



[WEB gunean urtean behin gaurkoturiko informazioa](#)

Zerga Administrazioako Estatu Agentziako Aduana eta Zerga Berezien Sailak emandako datuetatik abiatuz, estatistika hau urtero-urtero egiten da Euskal Autonomia Erkidegoarekin izandako nazioarteko merkataritza fluxuen berri emateko.

**ENCUESTA AL TRANSPORTE PÚBLICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA
1989-1990 = ERREPIDEZKO MERKANTZIEN GARRAIO PUBLIKOARI BURUZKO
INKESTA. 1989-1990**

Arg.: 1992

[3. tarifa](#)

Inkesta honen emaitza modura hainbat taula estatistiko egin dira; horietan garrantzi handiko alderdi ekonomikoei buruzko informazioa jasotzen da, arlo hau aztertu eta datuok azterlan ekonomiko orokor batean txertatu ahal izateko.

SERVICIOS PROFESIONALES Y EMPRESARIALES (1996) = LANBIDE ETA ENPRESA-ZERBITZUAK (1996)

Arg.: 1998

[3. tarifa](#)

Argitalpen honek azken urteotan garrantzi handia (bai kuantitatiboki bai kualitatiboki) hartu duen arlo bat aztertzen du, gainerako arlo guztiek eskatzen dutelako, hau da, ekonomiaren barne artikulazioaren oinarria delako.

[Lineako argitalpenak](#), 1994, 1996, 1998 eta 1999. urteetarako ([Datu basea](#))**ENCUESTA ECONÓMICA DE OTROS SERVICIOS 1999 = 1999ko BESTELAKO ZERBITZUAK SEKTOREAREN INKESTA EKONOMIKOA**[Lineako argitalpena, 2001](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko eta lurralde historiko bakoitzeko zerbitzuen azpiarloen egitura ekonomikoaren berri ematen ahalegintzen den eragiketa estatistikoa. Era berean, helburutzat dauka urteko kontu ekonomikoak eta Input-Output taulak egiteko beharrezko informazioa ematea.

ENCUESTA ECONÓMICA DEL SECTOR HOSTELERO 1999 = 1999 ko OSTALARITZA-SEKTOREAREN INKESTA EKONOMIKOA[Lineako argitalpena, 2001](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko eta lurralde historiko bakoitzeko ostalaritza arloaren egitura ekonomikoaren berri ematen ahalegintzen den eragiketa estatistikoa. Era berean, helburutzat dauka urteko kontu ekonomikoak eta Input-Output taulak egiteko beharrezko informazioa ematea; izan ere, urtero-urtero horietan eguneratzen dira arlo honen datu orokorrak.

SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN. Euskadi = INFORMAZIO GIZARTEA. Euskadi
. Urtekaria

Erreferentzi epea: 2000-

Izeburuaren aldaera (2001-): **PANORAMA DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN. Euskadi = INFORMAZIOAREN GIZARTEAN PANORAMA: Euskadi**

[3. tarifa](#)

Helburua da arduradun politikoei, planifikatzaileei eta gizarte nahiz ekonomi agenteei XX. mendearen amaierako gairik jakingarrienetako bati buruzko informazio iturri zabal eta zorrotza ematea: gizartearen alderdi ekonomiko, sozial eta kulturalak bere baitan hartzen dituen eta komunikazio nahiz informazioari lotutako elementu teknologikoen bitartez gauzatzen den ingurune berri bat sortu izana.

**ENCUESTA SOBRE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN. Empresas =
INFORMAZIOAREN GIZARTEARI BURUZKO INKESTA. Enpresak**

. Urtekaria

Erreferentzi epea: 2000-



[Lineako argitalpena, 2004](#)

Informazioaren gizarteari buruzko inkestaren helburu orokorra ondorengo da: arduradun politikoei, gizarte nahiz ekonomi eragileei, unibertsitateari, ikerlari pribatuei eta, oro har, herritarrei Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan informazio eta komunikazio teknologia berriek lortu duten dimentsioari buruzko aldizkako informazioa ematea.

**ENCUESTA SOBRE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN. Familias =
INFORMAZIOAREN GIZARTEARI BURUZKO INKESTA. Familiak**

. Urtekaria

Erreferentzi epea: 2000-



[Lineako argitalpena, 2004-](#)

Informazioaren gizarteari buruzko inkestaren helburu orokorra ondorengo da: arduradun politikoei, gizarte nahiz ekonomi eragileei, unibertsitateari, ikerlari pribatuei eta, oro har, herritarrei Euskal Autonomia Erkidegoko familietan informazio eta komunikazio teknologia berriek lortu duten dimentsioari buruzko aldizkako informazioa ematea.

**ENCUESTA SOBRE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN. Sector primario =
INFORMAZIOAREN GIZARTEARI BURUZKO INKESTA. Lehe sektorea**

. Bi urterik behingoa

Erreferentzi epea: 2003.



[Lineako argitalpena, 2004](#)

Informazioaren gizarteari buruzko inkestaren helburu orokorra ondorengo da: arduradun politikoei, gizarte nahiz ekonomi eragileei, unibertsitateari, ikerlari pribatuei eta, oro har, herritarrei Euskal Autonomia Erkidegoko lehen sektorean informazio eta komunikazio teknologia berriek lortu duten dimentsioari buruzko aldizkako informazioa ematea.

**ESTADÍSTICA DE LA RENTA PERSONAL Y FAMILIAR 2001 = 2001eko ERRENTA
PERTSONAL ETA FAMILIARRAREN ESTATISTIKA**

Arg.: 2005

[3. tarifa](#)

Estatistika honen bidez, familien eta gizabanakoen aberastasunaren banaketa zein den jakin nahi da; horretarako, Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleen ereduaren arabera zerga izaerako datuak eta zentzuen aldagaiei lotutako errenta iturriak modu homogeneoan ustiatu dira.

ENCUESTA DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA = TEKNOLOGIA-BERRIKUNTZAREN INKESTA

Lineako argitalpena, 2005

. Urtekaria

Erreferentzi epea: 2003-



[Lineako argitalpena, 2005](#)

Estatistikaren helburu nagusia da ekonomiaren arlo guztiek berrikuntza teknologikoaren esparruan egiten dituzten ahaleginen berri izatea, bai eta gure erkidegoan eskuraturiko maila inguruko gainerako herrialdeetan lortutakoarekin alderatzeko hainbat adierazle kaleratzea ere.

Zehatzago esanda, ezaugarrien artean, besteak beste, ondorengoak ateratzen dira: berrikuntza teknologikoan izandako gastuaren kopurua, jardueren araberrako banaketa, berrikuntzaren eragin ekonomikoa, finantziario publikoa eta berrikuntza zailtzen duten faktoreak.

PANORÁMICA DE LA INDUSTRIA VASCA 2007 = EUSKAL INDUSTRIAREN PANORAMIKA 2007

Arg.: 2008

[3. tarifa](#)



[Lineako argitalpena](#)

Argitalpen honetan, Euskal Industriaren Egoerak euskal industri sektoreko ahalik eta ikuspegi zabalena eta konparatuena eman nahi du; horretarako, ikuspegi ezberdinak hartu ditu kontuan eta batez ere Eustatek egindako estatistiketako azken datuak erabili ditu oinarri moduan.

ANTOLAKUNTZA ESTATISTIKOA

REUNIÓN INTERNACIONAL DE ESTADÍSTICA OFICIAL. Actas = INTERNATIONAL MEETING OF OFFICIAL STATISTICS : proceedings = REUNION INTERNATIONALE DE STATISTIQUE OFFICIELLE : actes / EUSTAT, ISI, IAOS



Hainbat hizkuntzatan argitaratua. Ponentziak jatorrizko hizkuntzan
Arg.: 1989



Agortua

Argitalpen honen bitartez, EUSTATEk Bilbon 1989ko irailaren 7, 8, 9 eta 10ean izandako Estatistika Ofizialeko Nazioarteko Bileran aurkeztutako ponentziak jasotzen ditu. Nazioarteko bilera hau Parisen ISIk (Estatistikako Nazioarteko Institutua) 1989an egindako eta beraren sekzioetariko batek, IAOSek (Estatistika Ofizialeko Nazioarteko Elkartea), bultzaturiko 47. saioaren jardunaldi bat izan zen.

MEMORIA / Consejo Vasco de Estadística = TXOSTENA / Euskal Estatistika Kontseilua

. Urtekaria



Erreferentzi epea: 1987-

Doakoa



[Informazioa web gunean](#)

Estatistikako Euskal Kontseiluaren barne jardunbiderako 32. artikulua ezartzen du erakunde horrek urtero-urtero bere jardura aztertzen duen memoria bat onetsi beharra daukala. Kontseiluaren manuzko zereginak jasotzen ditu eta bertan ordezkaturiko erakunde eta titularren zerrenda, bai eta ekitaldi honetan amaituriko eragiketen zerrenda eta gauzatze fasean daudenak edo epe laburrean hasiko direnak ere.

JECAS. 9^a. 1998. Donostia-San Sebastián

Estatistikako IX. Jardunaldiak. Autonomia Erkidegoak



Arg. elektronikoa: CD-rom 1

Arg.: 1998



Agortua

Autonomia Erkidegoetako Estatistika Jardunaldien bederatzigarren edizioan aurkezturiko ponentziak jasotzen dituen argitalpen elektronikoa; kasu honetan jardunaldiok EUSTATen ardurapean egin ziren Donostian.

PLAN VASCO DE ESTADÍSTICA 2005-2008 = 2005-2008 EUSKAL ESTATISTIKA PLANA

Arg.: 2005

[5. tarifa](#)[Argitalpen elektronikoa](#)

Apirilaren 23ko 4/86 Legearekin bat etorritz, orain arte Euskal Autonomia Erkidegoko estatistikaren inguruan onetsitako bosgarren plana. Legezko testuaz gainera, eranskin bat agertzen da, non Euskal Estatistikako Erakundeak erreferentzi epean egin beharreko eragiketa estatistikoak islatzen diren. Eragiketa horietariko bakoitzerako, besteak beste, ondokoak zehazten dira: horiek egiteaz arduratzen diren erakundeak eta jorratzen duten azterlanaren gaia eta aldizkotasuna.

ESTATISTIKAKO NAZIOARTEKO MINTEGIA

1983tik aurrera, Estatistikako Euskal Institutuak, EUSTATEk, urtero-urtero antolatu du Estatistikako Nazioarteko Mintegi bat; bertan bi edo hiru gai monografiko interesgarri jorratzen dira, profesionalen, unibertsitarioen, ikertzaileen eta abarren hainbat kolektibori zuzenduta.

Estatistikako Nazioarteko Mintegiaren helburuak ondorengoak dira besteak beste:

a) Funtzionarioen, ikertzaileen eta irakasleen lanbide birziklapena erraztea, euren jardura estatistikari lotuta badago, bai irakasle edo ikertzaile modura bai lan egiteko eremu modura (bereziki, estatistika ofizialari dagokionez) bai horren erabiltzaile modura.

b) EUSTAT eta unibertsitatearen arteko lankidetzak sustatzea, bereziki estatistikako sailekin.

c) Euskal Autonomia Erkidegora estatistikaren arloan entzutetsuak diren irakasle eta ikertzaileak ekartzea, estatistika ofizialaren arloan edo oinarritzko ikerkuntza estatistiko aplikatua izandako garapen berriak zuzenean ezagutu ahal izateko; horrek, era berean, bultzada berezia emango dio EUSTATEN nazioarteko harremanak eta erakundeen artekoak sendotzeko lanari.



Arg.: 1985-2005

[2. tarifa](#)



[Argitalpen elektronikoa \(PDF\)](#)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (1.a. 1983. Vitoria-Gasteiz)



[Inferencia estadística lineal](#) = Lineal statistical inference / C.R. Rao



Arg.: 1985



[Cuaderno = Koadernoa ; 1](#) (PDF 5,98 MB)



[Muestreo y aplicaciones](#) / Enrique Cansado



Arg.: 1985



[Cuaderno = Koadernoa ; 2](#) (PDF 2,84 MB)



[Enseñanza de la estadística](#) = Statistical education / V. Barnett



Arg.: 1985



[Cuaderno = Koadernoa ; 3](#) (PDF 4,77 MB)



[Análisis de datos](#) = Analyse des données / Patrick Clapier



Arg.: 1985



[Cuaderno = Koadernoa ; 4](#) (PDF 5,74 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (2.a. 1984. Vitoria-Gasteiz)



[Diseño de experimentos](#) = Design of experiments / David J. Finney



Arg.: 1985



[Cuaderno = Koadernoa ; 5](#) (PDF 7,94 MB)



[Aspectos de teoría y aplicaciones en el muestreo](#) / Francisco Azorin Poch



Arg.: 1984



[Cuaderno = Koadernoa ; 6](#) (PDF 5,04 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (3.a. 1985. Vitoria-Gasteiz)



[Curso básico intensivo de muestreo](#) / José Luis Sánchez Crespo



Arg.: 1986



[Cuaderno = Koadernoa ; 7](#) (PDF 4,67 MB)



[Análisis de series cronológicas: los índices estadísticos](#) = Analyse des series chronologiques: les indices statistiques / Jacqueline Fourastié



Arg.: 1986



[Cuaderno = Koadernoa ; 8](#) (PDF 8,79 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (4.a. 1986. Vitoria-Gasteiz)



[Metodología y tratamiento de la no-respuesta](#) = Methodology and treatment for non-response / Richard Platek



Arg.: 1988



[Cuaderno = Koadernoa ; 10](#) (PDF 7,97 MB)

 [Operaciones estadísticas por muestreo](#) = Statistical operations by sampling / Leslie Kish

 Arg.: 1989

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 11 (PDF 6,65 MB)

 [Análisis de series temporales: algunas técnicas de predicción](#) / Inmaculada Gallastegi

 Arg.: 1988

 [Cuaderno = Koaderno](#); 12 (PDF 5,79 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (5.a. 1987. Vitoria-Gasteiz)

 [Bases de datos](#) / Félix Saltor

 Arg.: 1988

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 13 (PDF 4,29 MB)

 [Métodos estadísticos para la investigación epidemiológica](#) / Luis Carlos Silva

 Arg.: 1988

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 14 (PDF 5,0 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (6.a. 1988. Vitoria-Gasteiz)

 [Sampling and non-sampling errors in surveys: seminal "Quality indicators in surveys and census](#) / Adam Marton

 Arg.: 1990

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 15 (PDF 4,76 MB)

 [Les enquetes telefoniques](#) / Vivette Salvy

 Arg.: 1990

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 16 (PDF 3,46 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(7.a. 1989. Vitoria-Gasteiz)[Generalized linear models in epidemiology](#) / John C. Duffy

Arg.: 1990

[Cuaderno = Koadernoa ; 17](#) (PDF 5,02 MB)[New technologies in computer assisted survey processing](#) / Jelke G. Bethlehem
and W.J. Keller

Arg.: 1990

[Cuaderno = Koadernoa ; 18](#) (PDF 2,73 MB)**Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin**
(8.a. 1990. Vitoria-Gasteiz)[Evaluation of questionnaire design effects](#) / Gad Nathan

Arg.: 1999

[Cuaderno = Koadernoa ; 19](#) (PDF 3,94 MB)[Procedimiento de depuración de datos estadísticos](#) / Idefonso Villán Criado y M^a
Soledad Bravo Cabria

Arg.: 1990

[Cuaderno = Koadernoa ; 20](#) (PDF 6,0 MB)[The X11 ARIMA/88 seasonal adjustment method](#) / Stelle Bee Dagum

Arg.: 1990

[Cuaderno = Koadernoa ; 21](#) (PDF 5,14 MB)**Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin**
(9.a. 1991. Vitoria-Gasteiz)[Renta y distribución de la riqueza, desigualdad y pobreza: teoría, modelos y aplicaciones](#) / Camilo Dagum

Arg.: 1991

[Cuaderno = Koadernoa ; 22](#) (PDF 5,33 MB)



[La contabilidad nacional como marco de las estimaciones de variables económicas](#) / Vicente Antón Valero



Arg.: 1992



[Cuaderno = Koadernoa ; 23](#) (PDF 6,67 MB)



[Macro-editing. Methods for rationalizing the editing of quantitative data](#) / Leopold Gransquist



Arg.: 1991



[Cuaderno = Koadernoa ; 24](#) (PDF 6,99 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (10.a. 1992. Vitoria-Gasteiz)



[Aspectos metodológicos en las encuestas de gastos familiares](#) = Methodological issues in family expenditure surveys / Malka Kantorowitz



Arg.: 1992



[Cuaderno = Koadernoa ; 25](#) (PDF 15,09 MB)



[Control de calidad en estadísticas procedentes de registros y archivos administrativos](#) = Quality control in statistics from administrative registers and records / Hans Pettersson



Arg.: 1992



[Cuaderno = Koadernoa ; 26](#) (PDF 7,23 MB)



[Analyse des données et classification automatique numerique et symbolique](#) / Edwin Diday



Arg.: 1992



[Cuaderno = Koadernoa ; 27](#) (PDF 10,85 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (11.a. 1993. Vitoria-Gasteiz)



[Metodología estadística en investigación medioambiental](#) = Methodologie de la recherche expérimentale / Roger Phan Tan Luu



Arg.: 1993



[Cuaderno = Koadernoa ; 28](#) (PDF 13,76 MB)



[Modelado de ecuaciones estructurales con LISREL](#) / Kart G. Jöreskog



Arg.: 1993



Cuaderno = Koadernoa ; 29 (PDF 4,44 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (12.a. 1994. Vitoria-Gasteiz)



[Métodos estadístico-económicos para el análisis de la coyuntura económica](#) /

Antoni Espasa



Arg.: 1994



Cuaderno = Koadernoa ; 30 (PDF 8,71 MB)



[Estadísticas de empleo y paro en la Unión Europea](#) / Bernard Grais, Aloïs Van

Bastelaer, André Persenaire



Arg.: 1994



Cuaderno = Koadernoa ; 31 (PDF 6,94 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin (13.a. 1995. Vitoria-Gasteiz)



[El sistema europeo de estadísticas integradas de protección social \(SEEPROS\)](#)

= European system of integrated social protection statistics (ESSPROS) / Alfonso Barrada, Mercedes Alcalde, Cor N. Gorter



Arg.: 1995



Cuaderno = Koadernoa ; 32 (PDF 9,85 MB)



[Capture-recapture models: an overview](#) = Muestreo por captura y recaptura /

Kenneth H. Pollock



Arg.: 1995



Cuaderno = Koadernoa ; 33 (PDF 6,68 MB)



[Residents registration systems and statistics](#) = Registros de población / Pekka

Myrskylä, Wolfgang Mohr



Arg.: 1995



Cuaderno = Koadernoa ; 34 (PDF 7,80 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(14.a. 1997. Vitoria-Gasteiz)

 [Técnicas estadísticas en los procesos de gestión de calidad total en las empresas y organizaciones de servicios](#) / Alber Prat, Pere Grima

 Arg.: 1997

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 35 (PDF 7,35 MB)

 [Métodos de muestreo en auditoría e intervención](#) / Roberto Escuder Vallés

 Arg.: 1998

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 36 (PDF 4,83 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(15.a. 1998. Vitoria-Gasteiz)

 [The replication method for estimating sampling errors](#) = El método de replicación para la estimación de errores de muestreo / David Morganstein

 Arg.: 1998

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 37 (PDF 2,94 MB)

 [Methodology for a satellite account of household production](#) = Metodología para una cuenta satélite de producción doméstica / Johanna Varjonen

 Arg.: 1998

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 38 (PDF 3,89 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(16.a. 2000. Vitoria-Gasteiz)

 [Statistical methodology for indirect estimations in small areas](#) / Jon N. K. Rao

 Arg.: 2000

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 39 (PDF 0,56 MB)

 [Confidentiality and statistical data protection techniques](#) / Lawrence H. Cox

 Arg.: 2000

 [Cuaderno = Koaderno](#) ; 40 (PDF 6,79 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(17.a. 2002/03. Vitoria-Gasteiz)

Applied spatial statistics / Jay M. Ver Hoef
Inédito.

Disponible una única copia en Biblioteca de EUSTAT
Cuaderno = Koaderno ; 41



[An introduction to model-based survey sampling](#) / Ray Chambres



Arg.: 2003



[Cuaderno = Koaderno ; 42](#) (PDF 0,73 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(18.a. 2004. Vitoria-Gasteiz)

[An introduction to bayesian statistics](#) / José M^a Bernardo Herranz



Arg.: 2004



[Cuaderno = Koaderno ; 43](#) (PDF 0,59 MB)



[New technologies in data collection, questionnaire design and quality](#) / Edith D.
De Leeuw



Arg.: 2004



[Cuaderno = Koaderno ; 44](#) (PDF 0,5 MB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(19.a. 2005. Vitoria-Gasteiz)

[Luzetarako inkesten metodologia. \(Gastelaniak, ingeleraz\) / Metodología de las encuestas longitudinales](#) / Peter Lynn (Essex Unibersitatea).



[Cuaderno = Koaderno ; 45](#) (PDF 896 KB)

Estatistikari buruzko Nazioarteko Mintegia Euskadin
(21.a. 2007. Vitoria-Gasteiz)

["ZENTSU BIRTUALAK". \(Ingeleraz\)](#) / ERIC SCHULTE NORDHOLT. Statistics Netherlands.



[Cuaderno = Koaderno ; 47](#) (PDF 597 KB)

KOIUNTURAZKO ARGITALPENAK (*)Lineako argitalpena ([KOIUNTURA atala](#))

HKE. Hiruhileroko kontu ekonomikoak = **CET.** Cuentas económicas trimestrales
Hiruhilabetekaria
Erreferentzi epea: 1995-

BJA. Jarduera, lana eta langabezia = **PRA.** Actividad, ocupación y paro
Hiruhilabetekaria
Erreferentzi epea: 1985-

IGIF. Informazioaren gizarteari buruzko inkesta. Familiak = **ESIF.** Encuesta sobre la sociedad de la información. Familias
Seihilabetekaria
Erreferentzi epea: 2000-

KAMEE. Kanpo-merkataritzaren estatistikak = **ECOMEX.** Estadísticas de comercio exterior
Hiruhilabetekaria
Erreferentzi epea: 1979-

IPI. Industri produkzioaren indizea = **IPI.** Índice de producción industrial
Hilabetekaria
Erreferentzi epea: 1995-

IPRI. Industri prezioen indizea = **IPRI.** Índice de precios industriales
Hilabetekaria
Erreferentzi epea: 1995-

BMI. Trikitzikako merkataritzaren indizea Hiruhilabetekaria = **ICIm.** Índice de comercio minorista
Erreferentzi epea: 1993-

BME. Barne-merkataritzaren indizea = **ICI.** Índice de comercio interior
Hiruhilabetekaria
Erreferentzi epea: 1993-

AHMI. Azalera handietako merkataritzaren indizea = **ICGS.** Índice de comercio en grandes superficies
Hilabetekaria
Erreferentzi epea: 1997-

ETHI. Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta = **EETR.** Encuesta de establecimientos turísticos receptores
Hilabetekaria
Erreferentzi epea: 1992-

EKI. Eraikuntzaren koiunturari buruzko indizea = **ICC.** Índice coyuntural de la construcción
Hiruhilabetekaria
Erreferentzi epea: 1989-

EKI. Eraikuntzaren kostuen indizea Hilabetekaria = **ICCE.** Índice de costes de la construcción
Erreferentzi epea: 1995-

JAIE. Jaiotzak = **ENAC.** Nacimientos
Hilabetekaria (**eguneraketa hiruhilero**)
Erreferentzi epea: 1986-

EZKE. Ezkontzak = **EMAT.** Matrimonios
Hilabetekaria (**eguneraketa hiruhilero**)
Erreferentzi epea: 1986-

HERE. Heriotzak = **EDEF.** Defunciones
Hilabetekaria (**eguneraketa hiruhilero**)
Erreferentzi epea: 1986-

(*) Hiruhilero atal honetan agertzen den informazioaz [ESTADÍSTIKA BOLETINA](#) egiten da; argitalpen hau web gunean argitaratzen da  ([azken argitalpena](#)) eta paperean ere  (argitalpen berezia harpidedunentzat)

BESTELAKOAK

ASPECTOS METODOLÓGICOS EN LA ELABORACIÓN DE LAS TIO



Arg.: 1987.- (Monografía teknikoak; 1)

2. tarifa

Honako argitalpen honen bitartez, gure ekoizpenean erabilitako metodologiak aztertze eta deskribatzeko serie bati ekiten zaio, adibidez Euskal Autonomia Erkidegoko 1985eko Input-Output taulekin gertatzen den bezala.

ATLAS STATISTIQUE DES PYRÉNÉES = ATLAS ESTADÍSTICO DEL PIRINEO = ATLES ESTADÍSTIC DELS PIRINEUS = PIRINEOETAKO ATLAS ESTATISTIKOA / INSEE, Govern d'Andorra, DATAR, IDESCAT, IEN, EUROSTAT, IAEST, EUSTAT. Lau hizkuntzatan argitaratua (spa/baq/cat/fre)



Arg.: 2002



Argitalpen elektronikoa Web-ean

Doakoa

Lehenengoz, mugaren bi aldeetan elkarlanean jarduteko markoan, Pirinioetako bi aldeetako hainbat bulego estatistikok mendikatearen atlas estatistiko bat egin dute. Osatu gabe egon arren, lehendabiziko ariketa honek Pirinioak aztertze hurbilpen bat ekarri du: azalerako 49.850 km², 1.101.000 biztanle, 617.000 etxebizitza (horietarik 167.000 bigarren etxebizitzak dira), nekazaritzako 45.000 lanpostu, industriako 108.000 lanpostu, eraikuntzako 40.000 lanpostu, hirugarren sektoreko 205.000 lanpostu, nekazaritzakoak ez diren 92.000 establezimendu eta 5,8 milioi turista baino gehiago; horiexek dira agiri honetan aurki daitezkeen datuetariko batzuk.

EURORREGIÓN : EN CIFRAS = EUROESKUALDEA : ZENBAKITAN = EURORÉGION : EN CHIFFRES / EUSTAT eta INSEE, Region Aquitaine. Hiru hizkuntzatan egindako argitalpena (spa/baq/fre)



Arg.: 1997, 2000 eta 2005

3. tarifa



Argitalpen elektronikoa Web-ean

**ATLAS TEMÁTICO-ESTADÍSTICO DE LA CA DE EUSKADI = EUSKAL AEKO
GAIKAKO ATLAS ESTATISTIKOA**

3 liburuki

I. liburukia: Mapak

II. liburukia: Taulak

Fichas pedagógicas. Propuestas de actividades de trabajo = Pedagogi fitxak. Lan-ekintzei buruzko proposamena

[6. tarifa](#) (Lan osoa)

Arg. fotokopiagarria (2 liburuki: I.a: Definizioak; II.a: Taulak)



Argitalpen elektronikoak (CD 1) edo disketeak (5)

Arg.: 1996

NOMENCLATOR de la CA DE EUSKADI = EUSKADIKO K.A.KO KALE-IZENDEGIA

Urtekaria

1991-1998.

**Agortua**

Jarraipena ondorengoetan:

CALLEJERO DE LA CA DE EUSKADI = EUSKAL EA'KO KALE IZENDEGIA

Argitalpen elektronikoa: CD-rom 1 / urtean

2001-

[6. tarifa](#)[Azken bertsioa WEB gunean dago eskuragarri](#)**NORMALIZACIÓN de códigos = KODEEN NORMALIZAZIOA**

Arg.: 1982

[2. tarifa](#)

Honakoaren bidez, erabiltzailearen esku jarri nahi ditugu gehien erabiltzen diren sailkapen ofizialak, euren kodeak azalduz, betiere lan estatistikoak alderatzeko asmoz. Era guztietako kodeak biltzen ditu, hala nola herrialdeetakoak, lurraldeetakoak, lurralde historikoetako udalerrietakoak, eremukoak, ahaidetasunekoak, ikasketetakoak, enpresaren jardura ekonomikoetakoak edo lanbide nagusietakoak.

Halaber, sailkapen horien kontzeptuak euskaraz izendatzeko proposamen bat ere jasotzen da, galdera sorta elebidunei erantzutean, gure hizkuntzaren erabilera errazteko.

NOMENCLATURAS Y CÓDIGOS = IZENDEGIAK ETA KODEAK

Arg.: 1995

[5. tarifa](#)[WEB gunean gaurkoturiko informazioa](#)

Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan sailkapen, nomenklatura eta kodeak homogeneizatzeko prozesuari jarraitzeko xedez, EUSTATEk argitalpen hau egin du, normalizazio estatistikoaren ondorengo helburu hauek betetze aldera: batetik, erabiltzaileen esku jartzea gehien erabiltzen diren sailkapen ofizialak, haiei dagozkien kodeekin; eta, bestetik, oinarritzko euskarria ematea Euskal Autonomia Erkidegoko eremuan kode horien erabileraren homogeneizazioa lortu eta horrela gure estatistikak eta beste erakunde edo organismo batzuenak (batez ere Europako Batasunekoak) erkatzeko bidea egon dadin.

MAPAS EN EXCEL DE LA CA DE EUSKADI Y SU ENTORNO = EUSKAL AEko ETA BERE INGURUKO EXCEL-ko MAPAK

Argitalpen elektronikoa: CD-rom 1

Arg.: 1999

[6. tarifa](#)

Kasu askotan planimetriaren gainean informazioa irudikatu nahi dugu eta zeregin nekeza izaten dugu eskuartean; dena dela, Office 97ko bertsioan grafiko mota hauek taxutzeko lana errazten duen aplikazioa txertatzen da. Hala ere, margotu beharreko eremu geografikoetako mapen hainbat txantilo eskuratzeko arazoak izaten dira. CD honetan sarturiko txantiloien helburua zera da: informazio estatistikoa irudikatzeko erabil daitezkeen hainbat ingurune erraztea; Excelen grafikoak taxutzeko bide ematen duten lanabesak bezain erabilerrazak dira.

RECREACIÓN POLÍTICA DE NICOLÁS DE ARRIQUIBAR. Del uso de la aritmética política de Carles Davenant

Arg.: 1987

**Agortua**

Eusko Legebiltzarraren 4/86 Legea onetsi ostean eta horren 10.37. artikulua betez, 1986ko azaroaren 29an Euskal Estatistika-Erakundea sortu zen; horren ondorioz, honako hau Jesús Astigarragak eta José Manuel Barrenecheak XVIII. mendeko ekonomista ezaguna izandako Nicolás de Arriquiraren omenez egindako lanaren berrargitalpena da.

MÉTODOS DE ANÁLISIS DE LA DEPENDENCIA E INTERDEPENDENCIA ESTRUCTURAL EN BASE A LAS TIO REGIONALES: la estructura productiva de la CA de Euskadi / Fernando del Castillo Cuervo-Arango



Arg.: 1986



Agortua

Honako lan honen xedea ekoizpen egitura ikertzeko teknikak aztertzea da input-output taula erregionalen arabera. Ekoizpen egituraren eta arlokako menpetasun eta elkarreragin erlazioen azterketa, ziur aski, aplikaziorik ohikoena eta orokorrena da input-output azterketa erregionalaren barruan.

MANUAL DEL AGENTE DE EMPADRONAMIENTO : C.A. de Euskadi : Padrón 1986 = ERROLDA-AGENTEAREN ESKULIBURUA : Euskadiko K.A. : 1986ko Errolda / Eusko Jaurlaritza, Estatistika Zuzendaritza, Foru Aldundiak eta udalak



Argitalpen hau ez dago salgai, 1986

Euskal Autonomia Erkidegoan udal errolden informazioa jasotzeko lana homogeneizatu eta erraztearren, jarraibideen inguruko eskuliburu hau egin da, errolda agentearen zereginak bideratzeko eta argitzeko.

MANUAL DEL INSPECTOR DE ZONA : C.A. de Euskadi : Padrón 1986 = ZONAKO IKUSTATZAILEAREN ESKULIBURUA : Euskadiko K.A. : 1986ko Errolda / Eusko Jaurlaritza, Estatistika Zuzendaritza, Foru Aldundiak eta udalak



Argitalpen hau ez dago salgai, 1986

Euskal Autonomia Erkidegoan udal errolden informazioa jasotzeko lana homogeneizatu eta erraztearren, jarraibideen inguruko eskuliburu hau egin da, zonako ikuskatzailearen zereginak bideratzeko eta argitzeko.

MANUAL DEL RESPONSABLE DE LA OFICINA MUNICIPAL DE EMPADRONAMIENTO : C.A. de Euskadi : Padrón 1986 = ERROLDATZEKO UDAL BULEGOKO ARDURADUNAREN ESKULIBURUA : Euskadiko K.A. : 1986ko Errolda / Eusko Jaurlaritza, Estatistika Zuzendaritza, Foru Aldundiak eta udalak



Argitalpen hau ez dago salgai, 1986

Euskal Autonomia Erkidegoan udal errolden informazioa jasotzeko lana homogeneizatu eta erraztearren, jarraibideen inguruko eskuliburu hau egin da, udal bulegoko arduradunaren zereginak bideratzeko eta argitzeko.

MANUAL DEL ENCARGADO DE GRUPO: C.A. de Euskadi : Padrón 1986 = TALDE-ARDURADUNAREN ESKULIBURUA : Euskadiko K.A. : 1986ko Errolda /
Eusko Jaurlaritza, Estatistika Zuzendaritza, Foru Aldundiak eta udalak



Argitalpen hau ez dago salgai, 1986

Euskal Autonomia Erkidegoan udal errolden informazioa jasotzeko lana homogeneizatu eta erraztearren, jarraibideen inguruko eskuliburu hau egin da, talde arduradunaren zereginak bideratzeko eta argitzeko.

MANUAL DE GESTIÓN PADRONAL. Padrón Municipal de habitantes de la CA de Euskadi = ERROLDA KUDEATZEKO ESKULIBURUA. Euskadiko K.A.ko biztanleen udal-errolda.



Arg.: 1991

[2. tarifa](#)

Euskal Autonomia Erkidegoan udal errolden informazioa jasotzeko lana homogeneizatu eta erraztearren, jarraibideen inguruko eskuliburu hau egin da, errolda orrien edukiari nahiz berrikuntzaren osteko kudeaketari egokiturikoa.

GUÍA DE VIAJE DEL AGENTE CENSAL = ZENTSU AGENTEAREN BIDAIA GIDALIBURUA. Censos 2001 / INE eta EUSTAT



Argitalpen hau ez dago salgai, 2001

Zentsu agenteak erabiliko dituen kontzeptu, lan metodo, lanabes, zeregin, jarduketa adibide eta agiriak jasotzen dituen gidaliburua.

MANUAL DEL ENCARGADO DE GRUPO = TALDEKO ARDURADUNAREN ESKULIBURUA. Censos 2001 / INE eta EUSTAT



Argitalpen hau ez dago salgai, 2001

Taldeko arduradunari bere zeregina betetzen laguntzen dion eskuliburua, betiere eskualdeko arduradunaren eta zentsu agentearen laguntzaz; honako bildutako edukiak garrantzitsuak dira zentsu bat egiteko garaian.

DICCIONARIO DE TÉRMINOS ESTADÍSTICOS = TERMINO ESTATISTIKOEN HIZTEGIA



Arg.: 1985. Lau hizkuntzatan (baq/spa/fre/eng)

[2. tarifa](#)

Termino estatistikoen kopuru handia jasotzen du, gehienak EUSTATEk bere argitalpenetan erabili izan dituenak. Lan honen ardura UZEIk (Unibertsitate-Zerbitzueterako Euskal Ikastetxea) izan du; izan ere, gure hizkuntza normalizatzeko kabinete profesional eta espezializatua da eta jakintza arlo ugari buruzko hiztegi asko burutu ditu.

Gaurkoturiko bertsioa hiru hizkuntzatan dago (spa/baq/eng) eta UZEIren laguntzaz egin da.



[Lineako argitalpena, 2005](#)

HEDAPEN. Base de datos de difusión estadística. PC-Axis V.2.0 = HEDAPEN. Estatistikorako datu-basea = HEDAPEN. Estatistikorako datu-basea. PC-Axis V.2.0



Arg.: 1994



Agortua

Zabalkunde estatistikorako datu basea EUSTATEN lehentasuna izan da azken urteotan; horrela bada, argitara eman da Suediako Estatistika Institutuak garaturiko software baten bitartez (PC-Axis); sistema honek taula estatistikoak biltzeko eta kontsultatzeko aukera ematen du, bai eta software komertzialeko beste programa batzuetara (esaterako EXCEL) lekualdatzeko bide ere.

HEDAPEN. Sistema de difusión estadística. Manual para el usuario. PC-Axis (versión 1.5 para windows) = HEDAPEN. Estatistiken zabalkundeko sistema. PC-Axis (windows-erako 1.5 bertsioa)



Arg.: 1997



Agortua

1994an EUSTATEk datuak zabaltzeko abian jarritako sistema, informazio estatistikoaren eskatzaileei zerbitzu hobea eskaintzearen; horrenbestez, informazio hori eskuratzeko sarbidea errazten da datu estatistikoak biltzeko eta erabiltzeko software komun baten bitartez, betiere zabalkunde estatistikoaren eremua euskarri elektronikora zabalduz.

INDUSTRIA EN AQUITANIA-C.A. DE EUSKADI-NAVARRA 1998 = INDUSTRIA AKITANIA-EUSKAL AE-NAFARROA MULTZOAN = L'INDUSTRIE EN AQUITAINE-C.A. D'EUSKADI-NAVARRA



Arg.: 1998

Doan



[Argitalpen elektronikoa \(PDF\)](#)

Agente sozio-ekonomikoek mugaz gaindiko benetako espazioa sortzeko daukaten informazio premiak BEGIRA, Nafarroako Estatistika Institutua eta EUSTAT animatu ditu Akitaniak, Nafarroak eta Euskal Autonomia Erkidegoak osatzen duten eurorregioaren industriaren azterketan sakontzera.

**LIBURUXKAK****Doakoak****Euskal AEko merkataritza.=COMERCIO en la C.A. de Euskadi (1993?)**

Arg.: 1996

Merkataritza-sektorea Euskal AE-n. =

El SECTOR comercial en la C.A. de Euskadi (1997)

Arg.: 1998

[Argitalpen elektronikoa \(PDF 538Kb\)](#)**Txikizkako merkataritza. Euskal A.E. 2000 = El COMERCIO minorista. C.A. de Euskadi**

Arg.: 2000

[Argitalpen elektronikoa \(PDF 755Kb\)](#)**Euskal AE oinarrizko estatistikak 1999 = C.A. de Euskadi estadísticas básicas 1999**

Arg.: 1999

Bat egin gurekin = CUENTA con nosotros

Arg.: 1998 eta 2003

Kanpo merkataritza = COMERCIO exterior.[1997]Erreferentzi epea: 1997 ( Arg.: 1998)1998 ( Arg.: 1999)

2003ko lehenengo seihilekoa (Arg.: 2003)

2003 ( Arg.: 2004)

2004ko lehenengo seihilekoa (Arg.: 2004)

[Argitalpen elektronikoa \(PDF 1,6Mb\)](#)

2004 (Arg.: 2005)

[Argitalpen elektronikoa \(PDF 367Kb\)](#)

2005eko lehenengo seihilekoa (Arg.: 2005)

[Argitalpen elektronikoa \(PDF 6,7Mb\)](#)

Euskal AEko jarduera ekonomikoen gidazerrenda. JEGID = DIRECTORIO de actividades económicas de la C.A. de Euskadi. DIRAE

Erreferentzi epea: DIRAE-97=JEGID-97 ( Arg.: 1998)

DIRAE-98= JEGID-98 ( Arg.: 1999)

JEGID. Euskadiko enpresa-egitura = DIRAE. Estructura empresarial vasca

Erreferentzi epea: 1997-2002 (Arg.: 2003)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 1,3Mb\)](#)

1999-2004 (Arg.: 2005)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 1,9Mb\)](#)

Euskal AEko eraikuntza sektorea = El SECTOR de la construcción en la C.A. de Euskadi

Erreferentzi epea: 1997 ( Arg.: 1998)

1998 ( Arg.: 1999)

Automobilgintza-zerbitzuak. = Los SERVICIOS de automoción (1997)

 Arg.: 1998

 [Argitalpen elektronikoa \(PDF 349Kb\)](#)

Lanbide-eta enpresa-zerbitzuak Euskal AEn = Los SERVICIOS profesionales y empresariales en la C.A. de Euskadi

Erreferentzi epea: 1994 ( Arg.: 1997)

1996? (Arg.: 1999)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 260Kb\)](#)

Biztanleria landunak nola erabiltzen duen denbora = El USO del tiempo de la población ocupada (1998?)

 Arg.: 1999

 [Argitalpen elektronikoa \(PDF 328Kb\)](#)

Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta = ENCUESTA de establecimientos turísticos receptores

Erreferentzi epea: 1997 ( Arg.: 1999)

1998 ( Arg.: 1999)

 [Argitalpen elektronikoa 1997 \(PDF 259Kb\)](#)

 [Argitalpen elektronikoa 1998 \(PDF 633Kb\)](#)

Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkestak. BJA = ENCUESTA de población en relación con la actividad PRA

Erreferentzi epea: 1997 ( Arg.: 1998)
1998 ( Arg.: 1999)
1999 ( Arg.: 2000)

Lan-merkatua Euskal AEn. BJA = El MERCADO de trabajo en la C.A. de Euskadi. PRA

Erreferentzi epea: 2001 ( Arg.: 2002)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 886Kb\)](#)
2002 ( Arg.: 2003)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 688Kb\)](#)
2003 ( Arg.: 2004)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 246Kb\)](#)
2004 ( Arg.: 2005)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 365Kb\)](#)
2005 ( Arg.: 2006)  [Argitalpen elektronikoa \(PDF 554Kb\)](#)

Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika 1996 = EUSKARA. Estadística de población y viviendas 1996

 Arg.: 1998
 [Argitalpen elektronikoa \(PDF 632Kb\)](#)

Kanpo-migrazioak = MIGRACIONES externas [1996]

 Arg.: 1998
 [Argitalpen elektronikoa \(PDF 799Kb\)](#)

1996ko zentsu-produktuak = PRODUCTOS censales 1996

 Arg.: 1999

Erabiltzaileen gogobetetasun-inkesta = ENCUESTA de satisfacción de usuarios 2004

 Arg.: 2004
 [Argitalpen elektronikoa \(PDF 140Kb\)](#)

ESKOLA WEB = WEB ESCOLAR

 Arg.: 2007
 [Argitalpen elektronikoa \(PDF 1,75Mb\)](#)

KOADERNO TEKNIKOAK[Argitalpen elektronikoa \(PDF\)](#)

Ikerkuntza aplikatuaren lanak, estatistika ofizialen ekoizpen eta zabalkundea hobetzeko lanera bideratuak.



[Laginen egokitzapena informazio osagarria erabiliz](#) / E. Bueno, A. Zárraga eta A. Iztueta.- Arg.: 1998. (PDF 244Kb)



[Técnicas de protección y seguridad de datos estadísticos](#) / Marta Más.- Arg.: 2000? . (PDF 833Kb)



[Aplicaciones de los objetos simbólicos en la estadística oficial](#) / Patricia Calvo.- Arg.: 2000. (PDF 1,1Mb)



[Imputación basada en árboles de clasificación](#) / Aitor Puerta Goicoechea.- Arg.: 2002. (PDF 752Kb)



[Técnicas de estimación en áreas pequeñas](#) / Jesús Mancho Corcuera.- Arg.: 2002. (PDF 646Kb)



[Symbolic analysis of the time use in the Basque Country](#) / Marta Más eta Haritz Olaeta .- Arg.: 2002. (PDF 454Kb)



[Symbolic characterisation of internet user in the Basque Country](#) / Haritz Olaeta, Marta Más, Marina Ayestarán eta Lourdes Llorens.- Arg.: 2002. (PDF 882Kb)



[Un Plan de Calidad para operaciones estadísticas: La experiencia del Instituto Vasco de Estadística](#) / Cristina Prado eta Marina Ayestarán.- Arg.: 2001. (PDF 116Kb)



[Sistemas de seguridad en relación a aspectos legales, control de accesos, software... Una visión estratégica](#) / Begoña Arroitauregi, Jaime Garrido eta Aitor Iriarte.- Arg.: 2004. (PDF 262Kb)



[Estrategia de diseño de la propuesta del 5º Plan Vasco de Estadística](#) / Alejandro Ortuñez eta José Manuel Bonilla.- Arg.: 2004. (PDF 993Kb)



[Proyectos del área de metodología de Eustat para 2004](#) / Cristina Prado, Marina Ayestaran eta Elena Goni.- Arg.: 2004. (PDF 161Kb)



[Eustat como fuente de información](#) / Jose Jabier Zurikarai.- Arg.: 2004. (PDF 163Kb)

 [The user satisfaction survey as an integral part of the marketing information system of the Basque Statistica Office \(Eustat\)](#) / Jose Jabier Zurikarai.- Arg.: 2004. (PDF 199Kb)

 [Eremu txikien estimazioa Euskal Autonomia erkidegoko industri inkestan.](#) - Arg.: 2005. (PDF 340Kb)

 Arg: 2006

 [Erregistroak batzeko metodo automatikoak eta EUSTATen duten erabilera.](#) (2007). - Arg.: 2007. (PDF 328Kb)

 Arg: 2007

Euskal Antolakuntza Estatistikoaren eragiketa guztien alderdi metodologikoak garatzeko ohiko bideetatik kanpoko lan teknikoak eta zabalkunde arlokoak.

 [Euskal ekonomia erkidegoari buruzko etxeko produkzioaren kontu satelitea](#) (2003).- Arg.: 2004. (PDF 340Kb)

 [El marco Input-Output y la Contabilidad Regional en el Sec95: Una aplicación práctica de conversión del Sec79 al Sec95 para la C.A. de Euskadi.](#) - Arg.: 2000. (PDF 300Kb)

EUSTATEko langileek euren kasa edo beste profesional batzuekin elkarlanean hainbat jardunaldi edo forotan aurkeztutako ponentziak eta metodologi izaerako artikulua.

 [La sociedad de la información analizada mediante objetos simbólicos](#) / Patricia Calvo Garrido eta Yolanda Pérez Díez.- Arg.: 2001. (PDF 192Kb)

 [Creación de objetos simbólicos a partir de encuestas almacenadas en bases de datos relacionales](#) / Patricia Calvo, Cristina Prado, Yolanda Pérez eta Marina Ayestarán.- Arg.: 2000. (PDF 568Kb)

 [The incorporation of processes to improve the index numbers production quality: The Basque Country experience](#) / Cristina Prado, Lourdes Llorens eta Marina Ayestarán.- Arg.: 2001. (PDF 214Kb)

 [Estudio comparativo para diferentes valores umbrales en tablas de frecuencias: Un ejemplo de funcionamiento de t-Argus](#) / Marta Mas.- Arg.: 2001. (PDF 254Kb)

 [*Un sistema de contabilidad nacional para una economía regional: La experiencia del País Vasco*](#) / Javier Aramburu eta Cristina Prado.- Arg.: 1996. (PDF 107Kb)

 [*Cálculo integrado de números índices para el caso de la C.A. de Euskadi a partir de los Territorios Históricos*](#) / Cristina Prado.- Arg.: 2000. (PDF 114Kb)

 [*Análisis de valores extremos para controles de validación de la encuesta coyuntural de la Construcción*](#) / Cristina Prado.- Arg.: 2000. (PDF 56Kb)

 [*Índice de comercio interior. Cálculo del Índice de comercio interior*](#) / José M^a Domínguez.- Arg.: 1996. (PDF 132Kb)

 [*Método de deflación de variables económicas: cuentas económicas y tablas I-O*](#) / Cristina Prado.- Arg.: 2000. (PDF 132Kb)

 [*Elaboración de la Cuenta de la Sanidad en la C.A. de Euskadi. Una experiencia pionera*](#) / M^a Victoria García Olea eta M^a Teresa Ugarte.- Arg.: 2000. (PDF 130Kb)

 [*Europako estandarretarantz, enplegu-kalitatean: Euskal AEren kasua*](#) / Jesús R. Marcos eta Elena Goni.- Arg.: 2003. (PDF 350Kb)

 [*Estimación en áreas pequeñas. Una aplicación a la encuesta industrial de la Comunidad Autónoma de Euskadi*](#) / Iosune Azula, Patxi Garrido eta Haritz Olaeta.- Arg.: 2004. (PDF 283Kb)

 [*Tratamientos longitudinales en los censos de 2001*](#) / Izaskun Atxa, Jesús R. Marcos eta Enrique Morán.- Arg.: 2004. (PDF 423Kb)

 [*Estadística de la renta personal y familiar: aspectos metodológicos*](#) / Pilar Martínez eta Enrique Morán.- Arg.: 2004. (PDF 204Kb)

 [*Applying methods of record linkage for census validation in the Basque Statistics Office*](#) / Leire Legarreta eta Marina Ayestarán.- Arg.: 2004. (PDF 206Kb)

 [*Control de errores y recogida de información telemática*](#) / Javier San Vicente Alfambra.- Arg.: 2004. (Power Point 1,3Mb)

 [*El empleo del tiempo en la C.A. de Euskadi. Evolución y comparación con otros países*](#) / Jesús R. Marcos.- Arg.: 2004. (Power Point 1,9Mb)

 [*La protección de datos en el ámbito de la función pública estadística*](#) / Begoña Arroitauregi Jaio.- Arg.: 2004. (PDF 277Kb)

 [*El directorio de actividades económicas y el sistema integrado de información de Eustat*](#) / Federico Gutiérrez eta Amparo Ruiz.- Arg.: 2005. (PDF 180Kb)

 [*El sistema de marketing de productos y servicios de Eustat*](#) / J.J. Zurikarai.- Arg.: 2005. (PDF 98Kb)

 [*La cuenta de la educación en la C.A. de Euskadi*](#) / Mariví García Olea eta Teresa Ugarte Barcina.- Arg.: 2004. (PDF 152Kb)

 [*Nuevos métodos de corrección y desestacionalización en estadísticas coyunturales*](#) / Mariví García Olea, Nerea Linaza Diarce eta Haritz Olaeta Goiriena.- Arg.: 2005. (PDF 124Kb)

 [*Introducción a los tratamientos y análisis longitudinales en los censos demográficos*](#) / Jesús Rodríguez Marcos eta Enrique Morán.- Arg.: 2005. (PDF 137Kb)

 [*Fuentes y elaboración de indicadores estructurales: el informe de primavera de la comisión europea*](#) / Jesús Rodríguez Marcos.- Arg.: 2005. (PDF 374Kb)

 [*Renta personal y familiar: un nuevo enfoque en el análisis de la renta*](#) / Pilar Martínez Rollón eta Enrique Morán Aláez.- Arg.: 2005. (PDF 83Kb)

 [*Captura de información por Internet*](#) / Idoia Torrejón, Patxi Pizarro eta Alejandro Ortuñez.- Arg.: 2005. (PDF 122Kb)

 [*Proyecto de estimación de áreas pequeñas: difusión de resultados y estado actual del proyecto*](#) / Iosune Azula, Patxi Garrido eta Haritz Olaeta.- Arg.: 2005. (PDF 429Kb)

 [*La importancia de la planificación de la formación en los institutos de estadística. La experiencia de Eustat*](#) / Cristina Prado. Edición: 2006. (PDF 83Kb)